


Rīcības/uzdevumi/aktivitātes
Atbildīgie izpildītāji 

(Sadarbības partneri)

Izpildes 

termiņš vai 

periods

Finanšu resursi 

un avoti
Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Pedagogi saņem savām profesionālās pilnveides vajadzībām 

atbilstošu atbalstu (kursi, supervīzijas, pieredzes apmaiņa u.c.), 

prioritāri izmantojot ārējos finsējuma avotus (projektu līdzekļi, 

valsts apmaksātie piedāvājumi). 

Argumentētas nepieciešamības gadījumā tiek saņemts finansiāls 

atbalsts no pašvaldības.

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB

Katram 7.-12.klases skolēnam ir 1 reizi mācību gada laikā ir 

pieejamas pedagoga karjeras konsultanta konsultācijas.

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB

Izglītības iestādes strādā pēc iestādes specifikai atbilstoši 

izstrādāta karjeras izglītības plāna

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)
2026 PB, VB

Pašvaldības un katras izglītības iestādes līmenī ir izstrādāta un 

darbojas sistēma bērnu un jauniešu talantu attīstīšanai.

Izglītības iestādes 

(Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa, Pašvaldības 

policija, Jauniešu centrs)

2028 PB, VB, ESF

Par 50% ir samazināti priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riski 

atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības rīcības programmā 

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam” noteiktajam.

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Katrā izglītības iestādē ir nostiprināta kompetenču pieeja mācību 

satura īstenošanā, ko apliecina ikgadējās pašvērtēšanas un 

ārējo ekspertu vērtēšanas rezultāti.

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Katrā vispārējās izglītības iestādē ir licencētas un atbilstoši 

regulējumos noteiktajam darbojas izglītojamo speciālajām 

vajadzībām atbilstošas izglītības programmas.

IP1. Cilvēkresursu attīstība

VTPC1. Izglītība, prasmes un kompetences

RVC1.1. Ilgtspējīga un efektīva izglītības ekosistēma

UC1.1.1. Mūsdienīgas vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes, kas nodrošina sabiedrības izvirzītajiem un valsts noteiktajiem mērķiem atbilstošu izglītības 

kvalitāti

Atbalsts ikviena izaugsmei

Atvērta un iekļaujoša mācību vide



Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Iestādes iesaista vecākus, sadarbojas ar kopienu un izmanto 

vietējos resursus, lai paplašinātu atbalstu un iespējas skolēniem -

īsteno mentoru programmas, sabiedriskos u.c. veida projektus 

un papildu izglītības iespējām.

Ilgtspēja un videi draudzīga prakse
Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Izglītības iestāžu attīstības plānos tiek paredzēti risinājumi 

ilgtspejīgai un videi draudzīgai praksei (Projekti, programmas, 

aktivitātes utml.)

Izglītības pārvalde 2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Pašvaldības teritorijā tiek īstenotas kultūrizglītības, sporta 

izglītības, tehniskās jaunrades, vides izglītības, jaunatnes darba 

un citas programmās.

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Katrs novada izglītojamais ir iesaistīts kādā no interešu izglītības 

vai profesionālās ievirzes programmām.

Izglītības pārvalde 2027 PB
Interešu izglītības piedāvājums ir saskaņots starp programmu 

īstenotājiem un ir novērsta programmu dublēšanās.

Izglītības pārvalde 2027 PB, VB

Izveidots interešu izglītības centrs vai rasti citi risinājumi 

pakalpojuma pieejamības izglītojamiem un vienlīdzīgu darba 

apstākļu nodrošināšanai pedagogiem.

Datu izmantošana lēmumu pieņemšanā, datu 

analīze un monitorings.

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Izglītības iestādes pilnvērtīgi izmanto datu analīzes rīkus, lai 

uzraudzītu skolēnu progresu un veiktspēju un atbilstoši 

organizētu izglītības procesu un pielāgotu mācību metodes. 

Pašvaldības līmenī tiek sniegts finansiāls atbalsts nepieciešamo 

rīku izmanošanai.

PB, VB
Visās mācību jomās ir atbilstošs pedagogu nodrošinājums.

Katrā izglītības iestādē ir pieejams vajadzībām atbilstošs atbalsta 

personāls.

Atbilstoši izglītojamā vai izglītības iestādes vajadzībām darbojas 

intervences grupas.

Nodrošināta motivējoša darba vide speciālistu izaugsmei un 

jauno speciālistu piesaistīšanai.

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde, 

Bibliotēka, Vēstures un 

mākslas muzejs,  

Jauniešu centrs)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Katrā izglītības iestādē ir nodrošināta vides pieejamība, 

atbilstoša materiāltehniskā bāze,

tehnoloģiju un digitālie risinājumi.

Atvērta un iekļaujoša mācību vide

Interešu izglītības piedāvājuma daudzveidīguma 

un piejamības nodorošināšana

Profesionāla un mūsdienīga pedagoģiskā 

personāla nodrošināšana

Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu

PB, VB, ESF

Infrastruktūras, vides un materiāltehniskās bāzes 

atbilstība izglītības programmu mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem



Izglītības iestādes

(Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Ne mazāk kā 1/3 daļa no mācību proces norises tiek īstenota, 

dažādojot vidi un daudzveidojot resursus

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Iestāžu vadītāji)

2025 PB, VB
Izglītojamajam ceļā uz/no izglītības iestādi pavadītais laiks nav 

ilgāks kā 45 minūtes.

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Iestāžu vadītāji)

2025 PB, VB
100% izglītības iestāžu vadītāji atzīst, ka pārvaldājumu sistēma 

neapgrūtina izglītības procesa īstenošanu.

Izglītības pārvalde 2026 PB, VB, ESF Ir izveidots un darbojas "Gimenes izglītības un atbalsta centrs"

Izglītības pārvalde 2027 PB, VB, ESF
Ģimenēm ar bērniem ir pieejami vismaz 10 dažādi atbalsta 

speciālisti

Izglītības pārvalde 2026 PB, VB, ESF
Tiek organizētas izglītojošas aktivitātes dāžadām mērķgrupām (1-

4 reizes gadā)

Izglītības pārvalde 2030 PB, VB, ESF Atbilstoši sabiedrības vajadzībām darbojas intervences grupas

Plašsaziņas līdzekļos tiek atklātas 1-2 aktuālas tēmas katru gadu

Viena konference un  izglītības gadatirgus katru gadu 

1-2 izglītības iestāžu organizēti forumi attīstības plānošanas 

periodā 

Mērķgrupu izglītošana atbilstoši aktuālajiem jautājumiem 4 reizes 

gadā

Izglītības pārvalde 

(Kultūras centrs)

2025. - 2030.

katru gadu
PB Izglītības svētku ietvarā tiek organizēts Izglītības gadatirgus

Izglītības iestādes 2025. - 2030. PB, ESF
Izglītības iestādes organizē vecākus un sabiedrību  izglītojošus 

forumus (1reizi attīstības plānošanas periodā)

Izglītības iestādes 2025. - 2030. PB, VB, ESF

1-2 reizes gadā tiek organizēti mērķgrupām aktuāli semināri 

(pusaudžu audzināšana, bērna sagatavotība skolai, ko darīt, ja 

neklausa utml.)

Pilnvērtīga, efektīva un jēgpilna institūciju 

savstarpējā sadarbība

Izglītības iestādes 

(Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa, Pašvaldības 

policija, Jauniešu centrs)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Sadarbība tiek īstenota atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības 

rīcības programmā “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam” 

noteiktajam;

Infrastruktūras, vides un materiāltehniskās bāzes 

atbilstība izglītības programmu mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem

Efektīvi transporta risinājumi izglītojamo 

pārvadājumiem

UC1.1.2 Sabiedrības izglītošana par mūsdienu pedagoģijas jautājumiem un ģimenēm nepieciešamā atbalsta pieejamība

Atbalsta speciālistu pieejamība

Sabiedrības izglītošana par iekļaujošas izglītības 

nozīmi, izglītības mērķiem un sasniedzamajiemr 

rezultātiem

Izglītības iestādes 

(Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa, Pašvaldības 

policija, Jauniešu centrs, 

Bibliotēka)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF



Nozares speciālistu un institūciju sadarbība ar 

vietējo kopienu

Izglītības iestādes 

(Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa, Pašvaldības 

policija, Jauniešu centrs)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Sadarbība tiek īstenota atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības 

rīcības programmā “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam” 

noteiktajam;

PB Nodrošināta informācijas pieejamība iedzīvotājiem

Privātais sektors Sekmēta iedzīvotāju izglītotība

Izglītības pārvalde

(Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti, 

Bibliotēka)

PB, ESF
Pašvaldības mājas lapā pieejams neformālās izglītības 

piedāvājums Gulbenes novada iedzīvotājiem.     

PB, VB, ESF Programmas īsteno profesionāli un mūsdienīgi speciālisti

PB, VB, ESF Piedāvājums atbilst iedzīvotāju vajadzībām

Mūžizglītības piedāvājuma attīstīšana Izglītības pārvalde 2025. - 2030. PB, VB, ESF
Reizi gadā tiek organizēts pieaugušo neformālās izglītības 

konkurss mūžiglītības programmu realizēšanai

Digitālās pārkārtošanās prasmju attīstīšana
Izglītības pārvalde 

(Bibliotēka)
2025. - 2030. PB, VB, ESF Pieaudzis digitālajā apmācībā iesaistīto iedzīvotāju skaits

Novada teritorijā tiek nodrošinātas daudzveidīgas brīvprātīgā 

darba aktivitātes visām vecuma grupām.

Brīvprātīgā darba piedāvajuma izveidē iesaistās pagastu 

apvienības teritorijā esošās iestādes.

Pašmācības iespēju popularizēšana
Gulbenes novada 

bibliotēka
2025. - 2030. PB

Iedzīvotāji izmanto bibliotēku resursus pašmācībai, kā arī ir 

informēti par iespējām digitālajā vidē.

Izglītības pārvalde 2025. - 2030. PB, ESF
Darba devējiem ir pieejamas konsultācijas par apmācības darba 

vietā īstenošanas formām un programmu īstenotājiem.

Centrālā pārvaldes 

Juridiskā un personāla 

vadības nodaļa

2026 PB

Ir izstrādāta un darbojas Gulbenes novada pašvaldībā 

nodarbināto personāla profesionālās pilnveides apmācības 

stratēģija, rīcības plāns un pārraudzības mehānismi

2025. - 2030.

katru gadu

Neformālās izglītības mūsdienīga un aktuāla 

piedāvājuma un pieejamības pilnveidošana 

Gulbenes novada iedzīvotājiem

2025. - 2030.

katru gadu

Izglītības pārvalde

Iedzīvotājiem pieejamas brīvprātīga darba 

sistēmas pilnveidošana

Izglītības pārvalde 

(Jauniešu centrs, 

Pagastu apvienību 

pārvaldes)

Apmācības darba vietā, profesionālās attīstības 

programmas, prakses.

2025. - 2030. PB, VB, ESF

UC1.1.3. Pieaugušo izglītības piedāvājuma elastības, daudzveidīguma un pieejamības nodrošināšana

Regulārs informatīvs atbalsts citu dibinātāju 

iestāžu publicitātes nodrošināšani un sabiedrības 

informēšanai par formālās izglītības iegūšanas 

iespējām

Izglītības pārvalde 

(Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti)



Ir nodefinētas organizācijas vērtības un personāla vadības mērķi

Iztrādātas rīcības efektīvai pašvaldības darba organizēšanai

2027 PB
Ir nodrošināta atlīdzība Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā apmērā

2026 PB Darbinieki saņem piemaksas, prēmijas un naudas balvas

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025 PB
Darba telpā tiek nodrošināta normatīvajiem regulējumiem 

atbilstoša temperatūra un gaisa kvalitāte

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Iestāžu vadītāji)

2025 PB
Ergonomiska un personas vajadzībām atbilstoši iekārtota un 

aprīkota darba vieta

Sociāli emocionāli veselīgas vides pilnveide Iestāžu un nodaļu vadītāji
2025. - 2030.

katru gadu
PB, ESF

Palielināta darbinieku apmierinātība un organizācijas kopējā 

efektivitāte

Nodrošināt sociālo palīdzību un materiālo atbalstu 

atbilstoši spēkā esošajam normatīvajam 

regulējumam

Sociālais dienests 2025. - 2030. PB,VB
Sociāli labvēlīga un atbalstoša vide, izskatīti 100% visi 

iesniegumi.

Attīstīt sociālo pakalpojumu klāstu dažādām 

mērķgrupām
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB ESF

Pilnveidoti esošie pakalpojumi, izveidoti 3-8 jauni sociālie 

pakalpojumi

Nodrošināt regulāru sociālā darba speciālistu 

profesionālo pilnveidi
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Sociālā darba speciālistiem nodrošinātas supervīzijas 24 stundas 

gadā, apmācības, ne mazāk par 24 stundām gadā.

Vecāku izglītojošas aktivitātes bērnu audzināšanā Sociālais dienests 2025. - 2030. PB Noorganizētas 2-6 aktivitātes gadā.

Izveidot dienas aprūpes centru bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Pielāgotas un aprīkotas telpas atbilstoši pakalpojuma 

vajadzībām. Nodrošinātas aktivitātes līdz 10 bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem.

VTPC2.  Sociāli labvēlīga un atbalstoša vide

RVC2.1. Sociālā palīdzība un pakalpojumu pieejamība

UC2.1.1. Nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, sociālo pakalpojumu pieejamību, profesionālu sociālo darbu

RVC1.2. Pievilcīgas un konkurētspējīgas darba vides uzturēšana

UC1.2.1. Izstrādāt un ieviest sistēmu speciālistu piesaistei un stabilas, motivētas un augsti kvalificētas personāla komandas attīstīšanai

Centrālā pārvaldes 

Juridiskā un personāla 

vadības nodaļa

2026 PBPersonāla politikas izstrāde

Konkurētspējīga atalgojuma ieviešana

Centrālā pārvaldes 

Juridiskā un personāla 

vadības (Centrālās 

pārvaldes Finanšu 

nodaļa)

Ergonomiskas darba vides nodrošināšana

UC2.1.2. Attīstīt un uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un aprīkojumu



Izveidot patversmes/naktspatevermes 

pakalpojumu
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Pielāgotas un aprīkotas telpas atbilstoši pakalpojuma 

vajadzībām 2-12 personām.

Paplašināt ģimeniskai videi pietuvināta 

pakalpojuma pieejamību
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Pielāgotas un aprīkotas telpas atbilstoši pakalpojuma 

vajadzībām.

Nodrošināt krīzes centra pakalpojumu bērniem un 

pieaugušajiem
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Izveidotas un aprīkotas telpas krīzes centra pakalpojuma 

nodrošināšanai līdz 50 personām gadā.

Nodrošināt atelpas brīža pakalpojumu  bērniem ar 

īpašās kopšas nepieciešamību
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Pielāgotas un aprīkotas telpas atbilstoši pakalpojuma 

vajadzībām līdz 10 personām gadā.

Nodrošināt atelpas brīža pakalpojumu personām 

ar 1.grupas invaliditāti un personām ar garīga 

rakstura traucējumiem

Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF
Pielāgotas un aprīkotas telpas atbilstoši pakalpojuma 

vajadzībām līdz 10 personām gadā.

Nodrošināt sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

bērniem ar uzvedības vai atkarības problēmām un 

jauniešiem ārpusģimenes aprūpē un pēc tās

Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF
Pielāgotas un aprīkotas telpas atbilstoši pakalpojumaa 

vajadzībām

Specializētā autotransporta nodrošināšana Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF
Nodrošināts specializētais transports personām ar funkcionāliem 

traucējumiem (1 specializētā transporta vienība).

Nodrošināt sabiedrībā balstītu pakalpojumu 

pieejamību
Sociālais dienests 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Paplašināt mērķgrupas atbilstošo sociālo pakalpojumu 

saņemšanai personām ar invaliditāti, senioriem, līdz 20 

personām gadā.

Pilnveidot informācijas apriti, nodrošinot regulāru 

informācijas aktualizēšanu mājas lapā, sociālajos 

tīklos, laikrakstā

Sociālais dienests 

(Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti)

2025. - 2030. PB, VB

Vienotas informācijas aprites nodrošināšana par novadā 

pieejamiem sociālajiem pakalpojumiem- vismaz 4 reizes gadā 

informējot laikrakstā "Dzirkstele", pašvaldības informatīvajā 

izdevumā "Gulbenes Novada Ziņas"  vai citā masu medijā, 

regulāri- reizi mēnesī atjaunot informāciju mājaslapā, jaunāko un 

aktuālo publicēt sociālajos tīklos. Sabiedrības tolerances 

veicināšana.

Uzlabot un attīstīt veselības aprūpes iestāžu 

infrastruktūru, veicinot vides pieejamības 

sakārtošanu ģimenes ārstu un citu medicīnas 

pakalpojumu saņemšanas vietās.

Sociālais dienests 2025. - 2029. PB, VB, ESF Par 30% uzlabota veselības aprūpes iestāžu infrastruktūra.

Veicināt medicīnas personāla piesaisti, nodrošinot 

jaunos speciālistus ar izmitināšanas iespējām un 

stipendiju.

Sociālais dienests 2025. - 2027. PB
Piesaistīti 2-3 jaunie medicīnas speciālistidarbam Gulbenes 

novadā.

UC2.1.3. Nodrošināt sabiedrībā balstītus pakalpojumus

UC2.1.4. Pilnveidot informācijas apriti un kvalitāti sociālo pakalpojumu jomā

UC2.1.5. Nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu klāstu atbilstoši novada iedzīvotāju vajadzībām



Organizēt  speciālistu piesaisti sadarbībā ar Balvu 

un Gulbenes slimnīcu apvienību .

Sociālais dienests (Balvu 

un Gulbenes slimnīcu 

apvienība)

2025. - 2027. PB, VB, ESF Par 30% uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.

Popularizēt, veicināt veselīga dzīvesveida 

pasākumus un paradumu aktivitātes.

Sociālais dienests (NVO, 

Ģimenes ārsti, Iestādes, 

Veselīgo pašvaldību 

tīkls)

2025. - 2027. PB, VB, ESF Īstenoti 3-5 veselīga dzīvesveida pasākumi un aktivitātes gadā.

Uzlabot veselības aprūpes pakalpojumus 

pašvaldības ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās 

un izglītības iestādēs, piesaistot mobilā zobārsta, 

zobu higiēnista, fizioterapeita pakalpojumu.

Sociālais dienests 2025. - 2027. PB

Organizēti 1-2 reizes gadā mobilā zobārsta, pakalpojumi SAC,   

1 reizi gadā organizēts mobilais zobu higiēnists izglītības 

iestādēs.

Īstenot projektu "Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā".

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025. - 2030. PB, VB, ESF
Gulbenes novada iedzīvotājiem pieejami 3-4 veselības 

veicināšanas pasākumi.

Pilnveidot bērnu, jauniešu , īpaši pirmskolas un 

sākumskolas vecuma bērnu zināšanas un 

prasmes kā atpazīt vardarbību un kā sevi no tās 

pasargāt

Izglītības pārvalde 

(Pašvaldības policija, 

Valsts policija, Bāriņtiesa)

2025. - 2030.

katru gadu
PB

Organizēti izglītojoši pasākumi vardarbības atpazīšanai un sevis 

pasargāšanai 2-3gadā

Jauniešu zināšanu un prasmju pilnveidošana par 

atkarību izraisošo vielu lietošanas kaitīgumu

Izglītības iestādes 

(Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa)

2026. - 2030.

katru gadu
PB

Organizēti pasākumi par atkarību izraisošo vielu kaitīgumu, 

pieaicinot jomas speciālistus 2-3 gadā 

Vecāku izglītošana par bērnu emocionālajām 

vajadzībām, vardarbības pret bērnu 

nepieļaujamību

Sociālais dienests 

(Bāriņtiesa)

2027. - 2030.

katru gadu
PB Organizēti izglītojoši pasākumi vecākiem 2-3 gadā

Informācija tiek publicēta, atbilstoši Pašvaldību likumā 

noteiktajam

Iedzīvotājiem ir iespēja sazināties ar pašvaldības iestādēm, 

izmantojot mājas lapas vidi

Publicētā informācija ir aktuāla un nav novecojusi

Attīstīt lietotājam atpazīstamu un draudzīgu 

interneta vidi

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025. - 2030. PB

RVC2.2.   Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana

UC2.2.1. Izglītot sabiedrību bērnu tiesību aizsardzības jomā

VTPC3   Informēta un sociāli aktīva sabiedrība

RVC3.1. Pilnveidota informācijas aprite par Gulbenes novada pašvaldības darbību

UC3.1.1. Uzturēt un pilnveidot Gulbenes novada mājas lapu



Veidot mājaslapu kā informatīvu platformu visām 

pašvaldības iestādēm

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti,

iestāžu vadītāji

2027 PB Katrai iestādei mājas lapā ir atsevišķa sadaļa

Pilnveidot digitālās iespējas izteikt viedokli

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025 PB Izveidota ierosinājumu iesniegšanas funkcija

Saglabāt izdevuma izdošanas regularitāti

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025. - 2030. PB
Informatīvais izdevums "Gulbenes Novada Ziņas" iznāk reizi 

mēnesī

Izvērtēt izdevuma pilsētā piegādes efektivitāti

Izveidot izpaltīšānas modeli, kas būtu saistošs lauku teritorijas 

iedzīvotājiem

Veidot regulāras publikācijas un atgādinājumus, 

lai popularizētu izdevuma digitālo versiju

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025. - 2030. PB

Ir pieaudzis izdevuma digitālās versijas lasītāju skaits ir pieaudzis 

par 20%

2025 Ievietotais saturs ir pārskatāms mobilajās ierīces

2025
Informācijas pasniegšanas veids, saprotamība un saturs ir 

atbilstošs dažādām mērķgrupām  (sociālajām grupām)

2025 Definēts vienots noformējuma stils 

2026 Optimizēta sociālo kontu pārvaldība

Pārraidītas Gulbenes novada ziņas radio, aizpildot ētera laiku 36 

minūtes gadā

Izveidoti un pārraidīti vismaz 3 sižeti mēnesī reģionālajos vai 

nacionālajos medijos

UC3.1.3. Sekmēt pašvaldības un iestāžu sociālo tīklu kontu efektīvu pārvaldību atbilstoši auditorijas vajadzībām

Izstrādāt vadlīnijas sociālo kontu veidošanai, 

uzturēšanai, saturam, dizaina elementu 

izmantošanai un informācijas apritei

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

PB

UC3.1.4. Attīstīt sadarbību ar reģionālajiem un nacionālajiem medijiem

Paplašināt un daudzveidot sadarbību ar nacionālo 

mediju platformām, piedāvāt un īstenot kvalitatīvu 

un saistošu saturu

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB

UC3.1.2. Uzlabot pašvaldības informatīvā izdevuma "Gulbenes Novada Ziņas"  pieejamību

Dažādot izdevuma izplatīšanas sistēmu

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025. - 2030. PB



Rast iespēju publikāciju ievietošanai 

starptautiskos žurnālos

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB Sagatavotas un ievietotas 1-2 publikācijas katru gadu

2025 Izstrādāts mobilācijas aplikācijas uzlabošanas plāns

2026

Funkcijas papildinātas ar vismaz 3 papildu iespējām (piemēram, 

pieteikties pakalpojumiem, sazināties ar speciālistiem, piekļūt 

iedzīvotājam nepieciešamajiem dokumentiem)

2025. - 2030.

katru gadu

Tiek analizēta un vērtēta mobolās aplikācijas efektivitāte 

iedzīvotāju līdzdalībai un informēšanai

Attīstīt cilvēkresursus un uzlabot materiāli 

tehnisko bāzi efektīvas sadarbības ar sabiedrību 

veidošanā

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti 

(Centrālās pārvaldes 

Finanšu nodaļa)

2026 PB

Amata vietai ir iegādāta nepieciešamā aparatūra un 

programmatūra speciālista darba pienākumu veikšanai. Iestāžu 

vajadzībām nozarēm ir iegādātas piecas foto kameras, katrai 

nozarei finansēta piekļuve tiešsaistes grafiskās noformēšanas 

rīkam (biznesa versija). 

Nodrošināt profesionālo pilnveidi Centrālās 

pārvaldes, iestāžu un pagastu darbiniekiem 

līdzdalības veicināšanai kopienās

Centrālās pārvaldes 

Juridiskā un 

personālvadības nodaļa

2026. - 2030. PB, VB

Noorganizēta viena mācību programma (vismaz 16h) Centrālās 

pārvaldes, Pilsētas pārvas un Pagastu apvienību pārvalžu 

vadītājiem. Profesionālā pilnveide tiek īstenota atbilstoši 

izstrādātajai Gulbenes novada pašvaldībā nodarbināto personāla 

profesionālās pilnveides apmācības stratēģijai, katru gadu tiek 

vērtēta apmācību ietekme uz noteikto sasniedzamo rezultātu, 

veikas nepieciešamas izmaiņas.

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti 

(Centrālās pārvaldes 

Finanšu nodaļa)

2026 PB Izstrādāts rīcības plāns sistēmas realizēšanai

Izveidot, finansēt un organizēt sabiedrības 

līdzdalības veicināšanas sistēmu

UC3.1.5. Attīstīt inovatīvus informācijas izplatīšanas veidus

Pilnveid pašvaldības mobilās aplikācijas funkcijas 

iedzīvotāju līdzdalībai un informēšanai

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

PB

RVC3.2. Piederības novadam sekmēšana un pašvaldības dialoga ar sabiedrību uzlabošana

UC3.2.1. Izveidot un ieviest sistēmu pašvaldības speciālistu jēgpilnai komunikācijai ar sabiedrību un sabiedrības līdzdalības veicināšanai



Plānā tiek iekļautas rīcības šādu aktivitāšu jēgpilnai īstenošanai:

*) aptaujas un pētījumi sabiedriskās domas noskaidrošanai;

*) publicēti un analizēti iegūtie rezultāti;

*) anketēti nozarēs strādājošie speciālisti;

*) rīkotas publiskas apspriešanas ar sabiedrību par iespējām 

ieviest ieceres, ieviešanas gaitu un sasniegtajiem rezultātiem;

*) dažādoti atgriezeniskā saites saņmešanas mehānismi;

*) izveidotas iedzīvotāju padomes;

*) ir pilveidota sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām un 

interešu grupām.

Plānoto rīcību īstenošana tiek uzraudzīta un tiek analizēta to 

ietekme uz noteikto sasniedzamo mērķi, veiktas nepieciešamās 

izmaiņas

2025. - 2030.

Katru gadu tiek īstenoti līdzdalības projektu konkurss, kultūras 

projektu konkurss, jauniešu inciatīvu konkurss, pieaugušo 

neformālās izglītības programmu konkurss

2026. - 2030.
Rasti risinājumi paplašināt konkursu auditoriju (seniori, sociālie, 

vides projekti)

Ieraudzīt un novērtēt novada iedzīvotāju veikumu

Centrālā pārvalde 

(Pagastu apvienību 

pārvalžu vadītāji)

2025. - 2030. PB, VB, ESF

Pateicības novada uzņēmējiem apaļās jubilejās; - grantu 

konkursa finansējuma saņēmēju stāsti Retv; -turpināt video 

sižetu stāstus "Kultūrlāde: - dalība Valsts konkursos, piesakot 

novadniekus savu cilvēku pieteikšanai (noteiktie valsts 

apbalvojumi, novada apbalvojumi); - aktualizēt sabiedrības 

balsojumus; -turpināt nozaru gada pasākumus "Gada atsitiens", 

"Gada balva kultūra", "Gada balva izglītībā", "Gada balva sportā"

Pašvaldības sadarbības partneru sadarbība 

kultūras, sporta, izglītības jomās

Centrālā pārvalde 

(Jauniešu centrs, 

Kultūras centrs, Sporta 

pārvalde, Izglītības 

pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF Katru gadu tiek īstenotas sadarbības aktivitātes

Izveidot, finansēt un organizēt sabiedrības 

līdzdalības veicināšanas sistēmu

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2026. - 2030.

PB

UC3.2.2. Popularizēt novadnieku sasniegumus dažādās jomās

UC3.2.3. Veicināt starptautisko sadarbību, nodrošinot iedzīvotāju iesaisti projektu īstenošanā



Starptautisku projektu izstrāde novada iestādēs

Iestādes (Centrālā 

pārvalde, Jauniešu 

centrs, Kultūras centrs, 

Sporta pārvalde, 

Izglītības pārvalde)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF Katrā nozarē aktīvi ir vairāk nekā 2 projekti 

Sabiedrības iesaiste straptautiskajos projektos

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti 

(Iestādes)

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF Vismaz vienā no īstenotajiem projektiem tiek iesaistīta plašāka 

sabiedrība

Atbalstīt novada pašvaldības iestādes un 

nevaldības organizācijas (NVO) projektu izstrādē 

un ieviešanā

Centrālā pārvalde
2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Izveidot un nodrošināt projektu priekšfinansēšanas un 

līdzfinansēšanas sistēmu pašvaldības iestāžu un nevaldības 

organizāciju projektu atbalstam

Sadarboties ar vietējām kopienām un nevaldības 

organizācijām (NVO) vietējās kopienas attīstībā

Centrālā pārvalde, 

pagastu apvienības

2025. - 2030.

katru gadu
PB, VB, ESF

Vismaz reizi gadā organizēt sabiedrības sanāksmes informācijas 

un aktualitāšu apmaiņai, viedokļu noskaidrošanai, kopīgai 

lēmumu pieņemšanai par turpmākām darbībām, projektiem.

Izveidot neformālās izglītības apmācību 

piedāvājumu
Jauniešu centrs

2025. - 2030.

katru gadu
PB

Jauniešu centriem sadarbībā ar skolām (skolēniem un 

skolotājiem), izveidots neformālās izglītības piedāvājumu.

Atbalstītas jauniešu, skolu pašpārvalžu un NVO 

iniciatīvas
Jauniešu centrs 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Reizi gadā tiek organizēts jauniešu, pašpārvalžu iniciatīvu 

konkursus

Veicināt jaunatnes, kultūras jomas darbinieku un 

sporta darba organizatoru ciešāku sadarbību, 

pilnveidojot jauniešu aktīva brīvā laika 

piedāvājumu novadā

Jauniešu centrs (Kultūras 

centrs, Sporta pārvalde)
2025. - 2030. PB

Izveidoti kopīgi gada plāni, notiek sadarbība sporta, kultūras un 

atpūtas pasākumu organizēšanā ar kultūras un sporta 

organizatoriem

Sistēmātiski izplatīt informāciju par jaunatnes 

darba aktualitātēm atbilstoši jauniešu 

interesēm/vajadzībām

Jauniešu centrs 2025. - 2030. PB

Sadarbībā ar saistītajām institūcijām izveidota jauniešiem 

saprotama un interaktīva informācija, tiek izmantoti tiešie 

informācijas kanāli jauniešu un viņu vecāku informēšanai.

Nodrošināt jauniešu centru materiāli tehniskas 

bāzes un infrastruktūras atjaunošanu
Jauniešu centrs 2025. - 2030. PB

Atjaunota jauniešu centra materiāli tehniskais aprīkojums vismaz 

2 gados reizi, sekojot jauniešu vajadzībām.

UC 4.1.2. Veicināt jaunatnes, kultūras un sporta jomas sadarbību, pilnveidot jauniešu brīvā laika piedāvājumu novadā

UC 4.1.3. Pilnveidot jauniešiem paredzēto informācijas sistēmu, to veidojot atbilstoši jauniešu interesēm

UC 4.1.4. Jauniešu centru un sabiedrības iesaistes infrastruktūras un materiāli tehniskās bažes pilnveidošana

VTPC4 Uzņēmīgie un informētie jaunieši

RVC 4.1.Saturīga un aktīva brīvā laika pavadīšanas veicināšana  jauniešiem

UC 4.1.1. Pilnveidot sadarbību ar novada skolām, ārpusstundu procesu padarot jauniešiem sasitošu, iekļaujot jauniešiem nepieciešamās prasmes



Pielagot jauniešu centru telpās jauniešiem ar 

īpašām vajadzībām

Jauniešu centrs 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025. - 2030. PB, ESF

Aprīkotas jauniešu centra telpas ar pacēlāju no 1.stāva uz 

3.stāvu jauniešiem ar īpašām vajadzībām. jauniešiem ar īpašām 

vajadzībām

Pilnveidot digitālā darba aktivitātes atbilstoši 

mūsdienu tendencēm
2025. - 2028. VB, ESF, PB

Veiksmīgi realizēts projekts "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašbaldībās"

Attīstīt jaunatnes darbinieku kompetences 

atbilstoši jaunatnes darba prioritātēm
2025. - 2028. VB, ESF, PB Regulāri tiek apmeklētas jaunatnes jomas apmācības

Starpinstitucionālās sadarbības veicināšana 

(sociālais dienests, probācijas dienests, skolas 

utt.)

Jauniešu centrs 

(Sociālais dienests, 

Izglītības pārvalde)

2025. - 2030. PB

Organizētas starpinstitūciju sanāksmes, lai informētu par 

aktualitātēm jaunatnes jomā. Piesaistīta Jauniešu konsultatīvā 

komisija.

Plānveida organizētas mobila darba aktivitātes 

pagastos, kur nav jauniešu centru
Jauniešu centrs 2025. - 2030. PB

Nodrošinātas pastāvīgas un jēgpilnas mobilā jauniešu centra 

aktivitātes (2x nedēļā)

Karjeras konsultanta pieejamības nodrošināšana Izglītības pārvalde 2025. - 2030. PB
Karjeras speciālista konsultācijas ir pieejamas Gulbenes novada 

jauniešiem, kuri nemācās vispārējās izglītības iestādēs

Veidot saprotamu un daudzpusīgu informāciju par 

nodarbinātību un uzņēmējdarbību jauniešiem un 

ģimenēm

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Jauniešu centrs, 

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti)

2025. - 2030. PB
Regulāri tiek veidota informācija par nodarbinātības iespējām 

jauniešu vidū

Nodrošināt regulāru vasaras nodarbinātību 

sadarbībā ar NVA

Jauniešu centrs 

(Iestādes) 2025. - 2030. PB, VB
Ikgadu tiek dota iespēja ne mazāk kā 30 jauniešiem strādāt 

vasaras periodā

Piedāvāt prakses vietas pašvadības iestādēs

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Jauniešu centrs, 

Izglītības pārvalde)

2025. - 2030. PB
Izveidots prakses vietu tīkls, nodrošinot informāciju par darba 

devējiem, kur jaunieši var doties praksē

UC 4.3.1. Uzlabot informācijas pieejamību par uzņēmējdarbības iespējām

UC.4.3.2.Veicināt jauniešu darba pieredzes iegūšanu

UC 4.1.5. Attīstīt digitālo darbu ar jaunātni

Jauniešu centrs

RVC 4.2.Darba ar sociālā riska jauniešiem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām pilnveidošana

UC 4.2.1.Pilnveidot atbalsta mehānismu darbam ar sociālās atstumtības riskam pakļautajiem jauniešiem

UC 4.2.2. Pilnveidot Mobilo jauniešu centru darbību

RVC 4.3. Jauniešu iesaistīšana nodarbinātībā un uzņēmējdarbībā



Pārbūvēts vai atjaunots 40 ceļa posmi

Pārbūvēti vai atjaunoti 50 km ceļu

Irīkots apgaismojums 20 km novada ielu un ceļu

Nomainīti neekonomiskie gaismekļi

Veikta grāvju tīrīšana vismaz 10% gadā no kopējā ceļu garuma 

novadā.

Regulāri tiek uzturētas pašvaldības ielas un ceļi

Modarnizēt pasažieru, skolēnu pārvadājumu 

transportu

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF
Iegādāti  jauni, klimatam draudzīgi tansportlīdzekļi pasažieru, 

skolēnu pārvadājumiem.

Samazināts CO2 izmešu apjoms atbilstoši Gulbenes novada 

Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plānam

Izveidotas  5 elektrouzlādes stacijas reģionāla tranzīta koridora 

stratēģiskajos punktos.

Izstrādāts 1 tehniskais risinājums sabiedriskā transporta pieturu 

aprīkošanai ar viedajām tehnoloģijām.

Izbūvēt un labiekārtot stāvlaukumus pie 

pašvaldības iestādēm

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF
Izbūvētu un labiekārtoti 4 stāvlaukumi, pielietojot mainīgajam 

klimatam piemērotus tehniskos risinājumus.

Izstrādāts 1 gājēju un veloceliņu plāns.

Izstrādāts 1 velomaršrutu plāns.

Izveidoti vai atjaunoti 3 gājēju un/vai veloceliņi.

Pielāgot iInfrastruktūru klimatneitrālu pārvadājumu 

nodrošināšanai, ieviešot viedas pilsētvides 

tehnoloģijas

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa, SIA 

"Gulbenes autobuss")

2025.-2030. PB, VB, ESF

Attīstīt gājēju un veloceliņu tīklu  novada teritorijā

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF

2025.-2030. PB

Pārbūvēt un atjaunot transporta infrstruktūru

Attīstīt apgaismojuma infrastruktūru novada 

teritorijā, izmantojot energoefektīvus risinājumus

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Pagastu 

apvienību pārvaldes, 

Pilsētas pārvalde)

UE1.1.2. Uzlabot sabiedriskā transporta kustību un mobilitātes iespējas t.sk. to savienojumu tīklu un velo infrastruktūras attīstība

Nodrošināt pašvaldības ielu, ceļu uzturēšanu un 

grāvju tīrīšanu

IP2 Ilgtspējīga ekonomika un uzņēmējdarbību atbalstoša vide

VTPE1. Sasniedzamība un pieejamība

RVE1.1. Attīstīta satiksmes un sakaru infrastruktūra

UE1.1.1. Uzlabot satiksmes drošību un ielu un ceļu kvalitāti 

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB



Sekmēt Pasažieru vilciena regulāru satiksmi 

Gulbenes novadā

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (PA "Gulbenes 

tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs", 

Pilsētas pārvalde)

2025.-2030.
PB, AS Pasažieru 

vilciens

Pasažieru vilciens nodrošina 4 vilciena Rīga - Gulbene - Rīga 

reisus (ar pieturu Jaungulbenē) nedēļā

Attīstīt Dzelzcaļa stacijas un Autostas apkārtni 

(Dzielzceļa iela 6A, 6B, 8A) kā satiksmes 

mobilitātes punktu

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (AS Latvijas 

Dzelzceļš, SIA Gulbenes 

Autobuss)

2025.-2030. PB, VB, ESF

Izveidots 1 satiksmes mobilitātes punks (dažādu transporta veidu 

“satikšanās” vieta – transportu savienošanai), ar stāvlaukumiem 

un to infrastruktūru - labiekārtojumu (labierīcības, kafija u.taml.);

Paplašināt Gulbenes novada centralizētās 

kanalizācijas un ūdensvada tīklu

SIA Gulbenes Energo 

Serviss (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF Izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli

Veicināt ūdens un kanalizācijas sistēmas 

pieslēgumu izbūvi.

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (SIA Gulbenes 

Energo Serviss)

2025.-2030. PB

Organizēti vismaz 5 (vienu reizi gadā) izglītojoši semināri par 

pieslēgumu pozitīvajiem aspektiem un piesārņojuma riskiem. 

Līdzfinansējuma nodrošināšana pieslēgumu izveidei.

Veicināt decentralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu sakārtošanu.

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (SIA Gulbenes 

Energo Serviss)

2025.-2030.
Pašvaldības 

budžets 

Organizēti vismaz 5 (vienu reizi gadā) izglītojoši semināri par 

sakārtošanas pozitīvajiem aspektiem un piesārņojuma riskiem. 

Labāko tehnisko risinājumu izvēle. Sniegtas 10 konsultācijas 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem par risinājumiem un 

nepieciešamajām darbībām.

Attīrīts Dzirnavu dīķis

Attīrīts Krustalīces upes posms

Gulbenes pilsēta pielāgojusies klimata pārmaiņām

Labiekārtota Dzirnavu dīķa apkārtne

UE1.2.1.  Attīstīt komunālās saimniecības infrastruktūru

VTPE2. Vide un klimats

RVE2.1. Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība

UE2.1.1. Attīstīt publisko ūdeņu apsaimniekošanu
Atbalstīt infrastruktūras izveidi un atjaunošanu 

Dzirnavu dīķī un tā apkārtnē, kas vērstas uz 

Gulbenes novada pielāgošanos klimata 

pārmaiņām un klimata pārmaiņu izraisītu 

katastrofu riska mazināšanu.

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF

RVE1.2. Inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājums



Attīstīt un paplašināt publisko ūdeņu pieejamību 

aktīvai atpūtai

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF
Izveidota vai atjaunota pieejamība vismaz 1 publiskai peldēšanas 

vietai

Veicināt iedzīvotāju izpratni par dabas resursu 

saglabāšanu un novada dabas resursu vērtības 

un apjoma apzināšanos

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF Organizēt 6 izglītojoši semināri iedzīvotājiem

Izstrādāt Dabas aizsardzības plānus dabas 

liegumu teritorijām

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF Izstrādāti 3 Dabas aizsardzības plāni

Izveidot Austrumlatvijas energoefektivitātes centru 

Gulbenē

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF
1 nulles patēriņa jaunceltnes izbūve, iekārtu un aprīkojuma 

iegāde

Paaugstināt energoefektivitāti pašvaldības 

īpašumos

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF

Paaugstināta Energoefektivitāte pašvaldības īpašumos atbilstoši 

Gulbenes novada Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības 

plānam.

Pieejama infrastruktūra profesionālās izglītības īstenošanai, 

kompetenču attīstībai sadarbībā ar MVU, vide digitālām un 

tehnolģiskām inovācijām sadarbībā ar uzņēmējdarbības atbalsta 

institūcijām. 

Reģistrēti 10 jaunuzņēmumi

Radītas ne mazāk kā 15 jaunas darba vietas

Radītas ne mazāk kā 5 inovatīvas preces/pakalpojumi vai 

uzlaboti ražošanas process

Uzlabot apkures sistēmas pašvaldības iestādēs

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF Uzstādīti 3 jauni, efektīvi apkures katli

RVE2.2. Energoefektivitāte un atjaunīgie energoresursi

UE2.2.1. Veicināt pašvaldības īpašumu energoefektivitāti un atjaunīgo energoresursu izmantošanu

Izveidot Vidzemes zaļo tehnoloģiju un digitālo 

kompetenču centru Gulbenē

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF

UE2.1.2. Veicināt ainavisko vērtību saglabāšanu un izkopšanu



Uzlabot esošo siltumtīklu energoefektivitātes 

rādītjus

SIA Gulbenes Energo 

serviss (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF Veikti uzlabojumi siltumtīklā, uzlabojušies efektivitātes rādītāji.

Izglītot iedzīvotājus par atkritumu šķirošanu un tās 

ietekmi uz vidi, veicinot otrreizēju pārstrādi 

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF
Organizēt 6 (vismaz 1 reizi gadā) izglītojoši semināri 

iedzīvotājiem

Sniegt konsultācijas par energoefektivitātes 

jautājumiem 

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF Sniegtas 20 konsultācijas

Izglītot iedzīvotājus par energoefektivitātes 

rādītājiem, uzlabošanu un sasniedzamajiem 

mērķiem.

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa, SIA 

Gulbenes Energo 

Serviss)

2025.-2030. PB, VB, ESF
Organizēt 6 (vismaz 1 reizi gadā) izglītojoši semināri 

iedzīvotājiem

Organizēt degradēto ēku pašvaldības un 

privātpersonu īpašumā nojaukšanu un teritoriju 

sakārtošanu

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB Nojaukti 5 degradētās ēkas Gulbenes novadā

Izveidoti 3 jauni šķirošanas laukumi

50% no šķirošanas laukumiem novadā pieejami tekstīliju 

šķirošanas konteineri.

Nodrošināt bezmaksas dzeramā ūdens 

pieejamību publiskās vietās

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF Izvietoti 5 brīvkrāni novada teritorijā

Ieviest Zaļos risinājumus vides infrastruktūras 

veidošanā 

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF

Izstrādāts tipveida informāciju Iepirkuma procedūras 

efektivizēšanai, lai visos ieprikumos varētu iestrādāt prasības uz 

materiāliem un tehniskajiem risinājumiem.

UE2.3.2. Veicināt ilgtspējīgu atkritumu apsaimniekošanu un aprites ekonomiku

Nodrošināt atkritumu šķirošanu visā novada 

teritorijā

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF

UE2.3.3. Īstenot klimata pārmaiņu pielāgošanās pasākumus

UE2.2.2. Veicināt zināšanu pārnesi un informācijas apriti iedzīvotāju izglītošanai par klimata pārmaiņām, energoefektivitāti un atjaunīgajiem energoresursiem

RVE2.3. Apkārtējās vides kvalitātes uzlabošana

UE2.3.1. Sakārtot degradētās teritorijas, iesaistot visas ieinteresētās puses



Veikts funkciju audits

Izveidots optimāls amatu vietu saraksts

Izstrādāta pašvaldības personāla politika

Izveidota pašvaldības darbinieku profesionālās pilnveides 

sistēma

Dažādās apmācībās un profesionālās pilnveides kursos 

piedalījušies 100 dažāda līmeņa speciālistu (neskaitot 

pedagogus)

2025.-2026. Izstrādāts plāns

2026.-2030. Ieviests plāns

Digitalizēt novadā esošās kapsētas

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB Vismaz 50% novada kapsētu digitālās kartes

Atjaunot pašvaldības īpašumā esošas ēkas un 

dzīvokļus

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Pilsētas un 

pagastu apvienību 

pārvaldes )

2025.-2030. PB Atjaunoti 30 īpašumi

Reģistrēt pašvaldībai piekritīgos īpašumus 

zemesgrāmatā

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB Zemesgrāmatā reģistrēti visi pašvaldības īpašumi

Izveidota sistēma

Izvietoti 4 x 14 informatīvie stendi

Uzturēt un labiekārtot pilsētas un pagastu zaļo 

zonu (parkus, skvērus)

Labiekārtošanas iestāde 

(Pilsētas un pagastu 

apvienības pārvaldes)

2025.-2030. PB Zaļās zonas platība nesamazinās

Radīt viedus risinājumus ēku siltumapgādē

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF
Izstrādāts risinājums pašvaldības ēku siltumapgādes viedai 

vadībai

UE3.1.3. Izveidot un īstenot novada viedās specializācijas politiku

2025.-2030. PB

PB

UE3.1.2. Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību un sakārtošanu

Izstrādāt un ieviest efektīvu pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas plānu

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

PB

Izveidot vienotu informatīvo norāžu un stendu 

uzstādīšanas sistēmu novada teritorijā

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Pilsētas un 

VTPE3. Efektīva un uz sadarbību vērsta publiskā pārvalde

Centrālās pārvaldes 

Jurisdiskā un 

personālvadības nodaļa

2025.-2030.

RVE3.1. Uz datiem balstīta pašvaldības pārvaldība

UE3.1.1. Nodrošināt efektīvu pašvaldības pārvaldi un pakalpojumus

Veikt funkciju auditu pašvaldības administrācijā 

(Centrālajā pārvaldē un citās pašvaldības 

iestādēs)

Centrālās pārvaldes 

Jurisdiskā un 

personālvadības nodaļa

2025 PB

Izveidot personāla politiku un atbalsta sistēmu 

pašvaldības darbinieku profesionālajai pilnveidei.



Palielināt digitālo risinājumu ieviešanu 

pašvaldības darbā

Centrālās pārvaldes IKT 

centrs (Centrālās 

pārvaldes Kancelejas 

nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF Ieviesti 5 jauni digitālie rīki pašvaldības darbā

Ikgadējs publiski pieejamo vai aptaujas rezultātā iegūto datu 

apkopojums par visiem novada mazo uzņēmumu statistiskajiem 

rādītājiem, atbilstošu datu salīdzinājums ar pārējiem Vidzemes 

novadiem, izmaiņu dinamikas analīze.

Regulāra informācijas apkopošana par novada mazo uzņēmumu 

darbinieku skaitu, veiktajām investīcijām, nākamo periodu 

izmaiņu prognoze, pašvaldības palīdzības novērtējums, u.c.

Veiktas izmaiņas novada plānošanas dokumentos atbilstoši 

aptauju rezultātiem.

Dažādu datu kopu veidošana un analīze par 

Pašvaldības darbību un saszniedzmajaime 

mērķiem

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025. - 2030. PB, VB, ESF
Izstrādāt un ieviest datu apkopošanas un analīzes strātēģiju, 

nosakot mērķus un formu.

1 iedzīvotāju kopsapulce katrā no 14 administratīvi teritoriālajām 

vienībām gadā

Kopsapulces apmeklē 30% no Gulbenes novada iedzīvotājiem 

(ar tendenci apmeklētāju skaitam palielināties)

Organizēt reizi ceturksnī pašvaldības un 

uzņēmēju tematisko tikšanos

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB 24 tematiskas tikšanās ar uzņēmējiem

24 informatīvi semināri

240 semināra dalībnieki

Aplikācijas lejuplādes veiktas vairāk kā 1000 reizes

Ar aplikācijas starpniecību saņemtas un atrisināti 200 

pieprasījumi

Attīstīt aplikāciju GulbeneLV

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025.-2030. PB

UE3.1.4. Veikt regulāru situācijas izpēte, datu analīze un ziņojumu sagatavošanu par ekonomikas attīstību novadā

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB

RVE3.2. Uz sadarbību vērstas pašvaldības iestādes

UE3.2.1. Attīstīt komunikāciju un sadarbības veidus ar sabiedrību (uzņēmējiem un kopienām)

2025.-2030. PB

Veikt uzņēmēju aptauju par darbības rādītājiem

Organizēt reizi gadā pilsētas/pagasta iedzīvotāju 

kopsapulci katrā pagasta teritorijā ar novada 

vadības piedalīšanos

Pilsētas un Pagastu 

apvienības pārvaldes 

(Iedzīvotāju padomes )
2025.-2030. PB

Organizēt informatīvus seminārus par 

iedzīvotājiem aktuālām tēmām 

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa



Attīstīt mājas lapas gulbene.lv sadaļu 

"Sabiedrības līdzdalība"

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025.-2030. PB
Mājas lapas sadaļas "Sabiedrības līdzdalība" apmeklējums 

palielinājies par 30% salīdzinot ar 2024.gadu

Dalība 5 pārrobežu sadarbības (Interreg) projektos

Starptautisku pieredzi/ kapacitātes stiprināšanu projektu ietvaros 

ieguvuši 20 pašvaldības administrācijas dažāda līmeņa 

darbinieki

Realizēt sadarbības projektus ar Gulbenes 

novada NVO līdzdalību 

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF
Realizēti 3 pašvaldības un Gulbenes novada NVO sadarbības 

projekti

Stiprināt esošās sadarbības saites un sekmēt 

jaunu veidošanos

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti

2025.-2030. PB, VB, ESF 3 pasākumi gadā

Organizēti 6 Līdzdalības budžetēšanas projektu konkursi 3 

apgabalos

Realizētas 18 Līdzdalības budžetēšanas projektu idejas

Izstrādāts Iedzīvotāju padomju nolikums

Organizētas 14 padomju darbības teritoriju pretendentu 

pieteikumu pieņemšanas

Izveidotas un patstāvīgi darbojas 14 iedzīvotāju padomes

1 aptauja gadā par sabiedrības apmierinātības līmeni novadā

2 aptaujas gadā iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai pašvaldībai 

aktuālos jautājumos

1 forums reizi 2 gados

Katru iedzīvotāju forumu apmeklē 100 novada iedzīvotāji

Izveidota sistēma regulārai mājas lapas informācijas 

aktualizēšanai par iestāžu pakalpojumiem pašvaldības mājas 

lapā

PB

Organizēt novada iedzīvotāju forumu PB, VB, ESF

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030.

UE3.3.2. Stiprināt sabiedrības rīcībspēju

Pilnveidot sabiedrības informētību par iespējām 

Gulbenes novadā
Centrālā pārvalde 2025.-2030. PB

2025.-2030. PB, VB, ESF

UE3.2.2. Veicināt sadarbību ar lokālām, reģionālām, nacionālām un starptautiskām organizācijām

Piedalīties starptautiskos pārrobežu sadarbības 

projektos, pieredzes iegūšanai un kapacitātes 

stiprināšanai

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Juridiskā un 

personālvadības nodaļa )

RVE3.3. Sabiedrības līdzdalība

UE3.3.1. Veicināt sabiedrības līdzdarbību

Organizēt katru gadu Līdzdalības budžetēšanas 

projektu konkursu

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB

Nodrošināt iespēju iedzīvotājiem veidot 

Iedzīvotāju padomes
PB

Centrālā pārvalde 

(pagastu apvienību 

pārvaldes, pilsētas 

pārvalde)

2025.-2030.

Organizēt iedzīvotāju aptaujas
Centrālā pārvalde 

(Iestādes)
2025.-2030.



12 izglītojošas publikācijas pašvaldības informatīvajā izdevumā

Vienreiz gadā informācija par katras pašvaldības iestādes 

pakalpojumiem novada informatīvajā izdevumā

Attīstīt iedzīvotāju digitālās prasmes

Izglītības pārvalde 

(Gulbens novada 

bibliotēka )

2025.-2030. PB Apmācīti 40 iedzīvotāji

Nodrošināt pieejamus pakalpojumus un 

konsultācijas Valsts un pašvaldības vienotajos 

klientu apkalpošanas centros

Centrālās pārvaldes 

Kancelejas nodaļa
2025.-2030. PB, VB

Gulbenes novadā pieejami 14 Valsts un pašvaldības vienotie 

klientu apkalpošanas centri

Organizēt projektu konkursus sabiedrības 

iniciatīvām kultūrā, izglītībā, vides sakārtošanā
Centrālā pārvalde 2025.-2030. PB 3 dažādi projektu konkursi gadā

Organizēt NVO, kopienu līderu un Iedzīvotāju 

padomju izglītojošus seminarus un pieredzes 

apmaiņas braucienus

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (biedrība 

"SATEKA")

2025.-2030. PB, VB, ESF 2 pasākumi gadā

6 konkursa uzsaukumi

18 atbalstīti konkursa dalībnieki

Nodrošināts uzņēmējdarbības attīstības atbalsta speciālists 

Centrālajā pārvaldē 

Turpina darboties tīklošanās un sadarbības vide ar atbilstošu 

infrastruktūru kopstrādei un tehnoloģiskiem izmēģinājumiem 

ideju autoriem, uzņēmējiem, NVO pārstāvjiem.

Pilnveidot nekustamā īpašuma datu bāzi 

uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei 

novada teritorijā. 

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB Ir datu bāze par nekustamajiem īpašumiem uzņēmējdarbībai

Turpināt organizēt pašvaldības grantu konkursu 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai

Nodrošināt efektīva atbalsta vidi, zināšanu un 

pieredzes pārnesei

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Biedrība 

SATEKA, LIAA)

2025.-2030. PB

UE3.3.3. Veicināt kopienu iniciatīvas

VTPE4. Attīstīta uzņēmējdarbības vide

RVE4.1. Ilgtspējīga uzņēmējdarbības vide

UE4.1.1. Sniegt atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB

Pilnveidot sabiedrības informētību par iespējām 

Gulbenes novadā
Centrālā pārvalde 2025.-2030. PB



Kā atbalstāmais kritērijs iekļauts grantu projektu konkursa 

nolikumā

Izveidots 1 jauns uzņēmums, kas veic koksnes blakusproduktu 

pārstrādi 

Organizēt prakses iespējas jauniešiem Gulbenes 

novada pašvaldības iestādēs un uzņēmumos

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Izglītības 

pārvalde)

2025.-2030. PB
50 jaunieši profesionālās prakses iziet pašvaldības iestādēs vai 

pie Gulbenes novada uzņēmējiem

Organizēt pašvaldības, Latvijas investīciju 

attīstības aģentūras, Lauku atbalsta 

dienesta,biedrības "SATEKA" un citu organizāciju 

kopīgus informatīvus un praktiskus pasākumus 

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB 2 pasākumi gadā

Ekonomikas un uzņēmējdarbības kompetenču 

integrēšana mācību programmās

Izglītības pārvalde 

(Izglītības iestādes)
2025.-2030. PB, VB, ESF Kompetences integrētas 3 programmās

Aktivizēt uzņēmēju kopienas,  efektīvu 

komunikācijas sistēmu īstenošanai.

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB 4 pasākumi gadā

Labumu guvuši 20 komersanti

Radītas 10 jaunas darba vietas privātajā sektorā

Gulbenes novada IIN ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju ir 80% no vidējā 

Latvijas līmeņa (pēc raim.gov.lv datiem)

Meliorācijas sistēmu atjaunošana Gulbenes 

novada teritorijā

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030.

Pašvaldības 

budžets, Valsts 

budžets, ES fondi

Atjaunota meliorācijas sistēma 10 km garumā

1 izstāde reizi 3 gados

Izstādē piedalās 30 Gulbenes novada komersanti

Pilnveidot pilsētas  vizuālo tēlu

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Pilsētas 

pārvalde)

2025.-2030. PB Rekonstruēts Gulbīšu parks Gulbenē

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030. PB

UE4.1.2. Veicināt vietējos resursos balstītas uzņēmējdarbības attīstību

Attīstīt koksnes blakus produktu pārstrādi, nevis 

enerģijas produktos, bet produktos ar augstāku 

pievienoto vērtību, t.i., tādos, kuri var tikt izmantoti 

medicīnā un kosmētikā. 

PB

UE4.1.3. Veicināt iesaistīto pušu sadarbību ekonomiskās vides attīstībā

UE4.1.4. Uzlabot infrastruktūru un pakalpojumus uzņēmējdarbībai  

Uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras 

uzlabošana

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa

2025.-2030.

Pašvaldības 

budžets, Valsts 

budžets, ES fondi

RVE4.2. Zīmolvedība un vietas mārketings

UE4.2.1. Veicināt atpazīstamību un vietas identitāti, iedzīvotāju piesaistei un lokālpatriotismam

Organizēt Gulbenes novada uzņēmēju dienu - 

izstādi Gulbenē

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Uzņēmēji)

2025.-2030.



Piedalīties starptautiskās tūrisma izstādēs, 

gadatirgos, prezentējošos pasākumos, reklamējot 

Gulbenes novadu kā vietu atpūtai un dzīvesvietai

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa, Centrālās 

pārvaldes mārketinga un 

komunikācijas speciālisti)

2025.-2030. PB, VB, ESF 3 pasākumi gadā

3 pasākumi gadā

par 2% gadā pieaug naktsmītņu noslogojums

Izstrādāt Gulbenes novada tūrisma attīstības 

plānu

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs"

2025 PB Izstrādāts 1 plāns

Apkopot un analizēt datus par tūrisma un 

viesmīlības nozares uzņēmumiem Gulbenes 

novadā

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs"

2026-2030 PB Ik gadu ziņojums par tūrisma attīstības tendencēm

Koordinēt Gulbenes novada tūrisma uzņēmumu 

intereses reģionālajos un tematiskajos sadarbības 

tīklos jeb stratēģiskajās partnerībās

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs"

2025.-2030. PB Dalība sadarbības tīklā "Bānīša zeme"

Attīstīt jaunus un papildināt esošos tūrisma 

produktus

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs"

2025.-2030. PB, VB, ESF 3 jauni vai papildināti tūrisma produkti

Stāmerienas pilī veikta iekštelpu atjaunošana un pielāgošana 

plašam intersentu lokam

Ziemas sezonā pilī notiek Stāmerienas pils organizēti 4 kultūras 

pasākumi gadā

Pēc pils iekštelpu atjaunošanas, pili ar biļetēm apmeklē 20 000 

apmeklētāji

Tiek uzturēts "Zaļo ceļu" maršruts

Organizēt un atbalstīt  starptautiski atpazīstamus 

vairākdienu sporta un kultūras pasākumus 

Gulbenē un novadā

PB, VB, ESF

RVE4.3. Tūrisma attīstība

UE4.3.1.Nodrošināt plānveidīgu tūrisma attīstību un koordināciju novadā

UE4.3.2. Attīstīt tūrisma objektus un infrastruktūru, saglabājot kultūrvēstures un industriālo mantojumu

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF

Kultūras centrs, Sporta 

pārvalde
2025.-2030.

Pilnveidot un attīstīt Stāmerienas pili kā 

vissezonas tūrisma un kultūras piedāvājumu.

Attīstīt "Zaļo ceļu"

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF



Pie "Zaļajiem ceļiem" (5 km radiusā) izveidoti 2 jauni tūrisma vai 

viesmīlības uzņēmumi

Saglabāt Gulbenes novada kultūrvēsturisko 

mantojumu mijiedarbībā ar dabas potenciāla 

izmantošanu.

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Pilsētas un Pagastu 

apvienību pārvaldes)

2025.-2030. PB, VB, ESF Izveidotas un aprīkotas 3 dabas takas 

Attīstīt Gulbenes dzelzceļa mezgla daudzveidīgu 

tūrisma piedāvājumu

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF Izveidots jauns tūrisma produkts

Attīstīt infrastruktūru aktīvā tūrisma veicināšanai.

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF
Pededzes upes labiekārtošana laivotāju vajadzībām ar 3 

labiekārtotām un apsaimniekotām atpūtas vietām.

Stāmerienas ezera atpūtas vietas "Lāčauss" un 

kuģīša piestātnes infrastruktūras uzlabošana

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF
Uzbūvēta servisu (WC, dušas, virtuve) ēka, ierīkota kempinga, 

telšu un kemperu vieta

Attīstīt Emzes parka infrastruktūru rekreācijas 

pieejamības paplašināšanai

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa, Pilsētas 

pārvalde)

2025.-2030. PB, VB, ESF

Labiekārtota infrastruktūra pastaigu taku tīklojumā (vides 

pieejamībai atbilstošs taku segums, norāžu zīmes, atpūtas 

vietas), uzstādītas mazās arhitektoniskās formas pēc 

vēsturiskajiem paraugiem parka kultūrvēsturiskajā zonā, veikta 

parka kopšana un uzturēšana. 

Notikušas 6 apmācības 

Attīstīt "Zaļo ceļu"

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF

UE4.3.3. Dažādot novada tūrisma aktivitātes un veicināt novada tūrisma uzņēmumu savstarpējo sadarbību

Organizēt apmācības tūrisma un viesmīlības 

nozares pārstāvjiem par produktu veidošanu, 

kvalitāti un sadarbību 

Pašvaldības 

budžets, Valsts 

budžets, ES fondi

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030.



Piedalījušies 100 Gulbenes novada tūrisma un viesmīlības 

nozares pārstāvji

Plānot un organizēt kultūras notikumus, 

saglabājot tradicionālos un veicinot orģinālus 

pasākumus 

Kultūras iestādes 2025 - 2030
PB, KKF, ESF un 

citi

Īstenoti pasākumi  (700 - 800) gadā (Latvijas digitālā kultūrkarte - 

LDKK)

Nodrošināt profesionālās mākslas

pieejamību
Kultūras centrs (Kultūras 

iestādes)
2025-2030

PB, KKF, ESF un 

citi
Īstenoti līdz 45 profesionālās mākslas pasākumi gadā (LDKK)

Amatiermākslas kolektīvu un to aktivitāšu skaits  - 90 - 100 

kolektīvi, līdz 600 aktivitātes gadā  (LDKK)

Piesaistīti 10 jauni kolektīvu vadītāji - speciālisti

Tiek nodrošināts dienesta dzīvoklis speciālistam

Īstenoti 7 - 10 semināri, apmācības pieredzes apmaiņas 

braucieni

Kopā ar Latvijas kultūras akadēmiju noorganizēti 3 pilveides 

pasākumi gadā

Ar stipendiju tiek atbalstīti jaunie kultūras darba speciālisti

Labiekārtota viena ainaviskā teritorija gadā

"Centra" dīķa apkārtnes labiekārtošana Rankas pagastā

Veikta 3 vēsturisko parku mākslinieciskā izpēte un atjaunošanas 

projektu izstrāde

Atjaunoti 2 vēsturiskie parki

2025-2030 PB, VB 

Pilnveidot kultūras darbinieku kompetences 

pasākumu organizēšanā Kultūras centrs 2025-2030 PB, VB

UK1.1.2. Nodrošināt ilgtspējīgu kultūrainavu un vides labiekārtojumu

VTPK1.Kultūrvide, tradīcijas, ainavas

RVK1.1.  Kultūrvides, ainavas un novada tradīciju saglabāšana

UK1.1.1. Nodrošināt daudzveidīgu kultūras pasākumu klāstu un veicināt jaunu/orģinālu kultūras pasākumu piedāvājumu.

Veicināt amatiermākslas kustības stabilitāti un 

attīstību, nodrošinot Dziesmu un deju svētku 

kustību

Gulbenes novada 

kultūras centrs

Organizēt apmācības tūrisma un viesmīlības 

nozares pārstāvjiem par produktu veidošanu, 

kvalitāti un sadarbību 

Pašvaldības 

budžets, Valsts 

budžets, ES fondi

IP3. Kultūras telpas attīstība un dzīves vides kvalitāte

PA "Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs" 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025.-2030.

Nodrošināt novada ainavisko teritoriju 

saglabāšanu un labiekārtošanu

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Pagastu 

apvienības pārvaldes)

2025-2030 PB, VB, ESF

Veikt muižu vēsturisko parku un dīķu atjaunošanu 

teritoriju ilgtspējīgas attīstības un sabiedrības 

pieejamības nodrošināšanai

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa, 

Pagastu apvienības 

pārvaldes, Pilsētas 

pārvalde)

2025-2030 PB, VB, ESF



Saglabāt pilsētvides kultūrvēsturisko ainavu

Pilsētas pārvalde 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa, Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa)

2025.-2030. PB, VB, ESF Uzturēti un labiekārtoti pilsētas parki un skvēri

Attīstīt īpaši aizsargājamās dabas teritorijas

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025.-2030. PB, VB, ESF
Izstrādāts vismaz 1 īpaši aizsargājamās teritorijas attīstības 

plāns

Druvienas kultūras namā  - nomainīts ēkas jumts, izremontēta 

skatuve.

Lizuma kultūras namā – iegādāts projektors, iegādāti jauni zāles 

prožektori, izremontēti skatuves griesti, veikts kultūras nama 

kapitālais remonts.

Lejasciema kultūras namā – nomainīta skatuves grīda, 

nomainītas ēkas durvis. 

Litenes tautas namā – izremontēta skatuve, iegādātas jaunas 

skatuves kulises, izremontētas otrā stāva telpas, nomainītas ēkai 

notekas. 

Jaungulbenes tautas namā – atjaunota skatuves grīda, uzlabota 

ugunsdrošības sistēma.

Kalnienas tautas namā – veikts fasādes remonts, nomainītas 

vēja kastes, nomainītas notekas.

Rankas kultūras namā – Ierīkota centrālapkure, veikts wc 

remonts, izremontētas otrā stāva telpas, veikta renovācija 

piebraucamajam ceļam. 

Līgo kultūras namā – izveidota garderobe.

Staru kultūras namā – nomainīts ēkas jumts, izremontēta foaje 

telpa, nomainītas trepes uz otro stāvu.

Tirzas kultūras namā – renovēta, atjaunota Tirzas estrāde, 

izremontētas trepju telpa.

Sakārtot kultūras/tautas namu infrastruktūru

UK1.1.3. Nodrošināt kultūras mantojuma izmantošanu dažādu mērķgrupu sociālās labbūtības veicināšanai.

RVK1.2.Kultūras iestāžu materiāli tehnisko bāzes pilnveidošana

UK1.2.1. Sakārtot un mūsdienīgi pilnveidot kultūras/tautas namu un atmiņas institūciju materiāltehnisko bāzi

Kultūras centrs 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa, Pagastu 

apvienības pārvalde)

2025-2030 PB, VB, ESF



Gulbenes novada kultūras centrā – nomainītas skatuves kulises, 

nomainīti skatuves prožektori, nomainītas trešā stāva zāļu 

grīdas, veikts kosmētiskais remonts iekštelpu sienām, veikta 

energoefektivitāte, izremontēta disko zāle.

Stāmerienas tautas namā – nosiltināti ēkas pamati, ierīkots 

granulu katls, veikts remonts telpās.

Veikt Sarkanās pils renovāciju izstāžu telpu un 

profesionālās mākslas pieejamības veicināšanai

Vēstures un mākslas 

muzejs ( Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025. - 2030. PB, VB, ESF Sakārtota Sarkanās pils infrastruktūra (Parka iela 10, Gulbene)

Uzlabota Oranžērijas energoefektivitāte

Radītas 2 jaunas pamatekspozīcijas: "Laikmeta estētika" un 

"Volfu dzimtas vēsture"

Atjaunotas Stāmerienas pils iekštelpas

Nodrošināts atbilstošs izstāžu aprīkojums

Nodrošināts atbilstošs iekštelpu klimats ekspozīciju izvietošanai

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma centram veikta 

rekonstrukcija un energoefektivitātes paaugstināšana.

IzremontētaTirzmalites piemiņas istaba un sakārtota Tirzmalietes 

piemiņas ekspozīcija

Nodrošināt atbilstošas kultūras un atmiņas 

institūciju darbinieku profesionālās kompetences 

materiāltehnisko resursu izmantošanā.
Kultūras iestādes 2025. - 2030. PB, VB, ESF

Nodrošinātas 6 apmācības kultūras un atmiņas institūciju 

darbiniekiem

Sakārtot kultūras/tautas namu infrastruktūru

Īstenot energoefektivitātes projektu muzeja 

Oranžērijā, radot 2 jaunas pamatekspozīcijas – 

Laikmeta estētika un Volfu dzimtas vēsture.

PB, VB, ESF

Pagastu apvienību 

pārvaldes (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025 - 2030 PB, VB, ESF

RVK1.3. Materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un popularizēšana

UK1.3.1. Veikt Valsts, reģionālas un vietējas nozīmes kultūrvēsturisko objektu sakārtošanu, uzturēšanu, “iedzīvināšanu”  un atgriešanu sabiedrībai

Atjaunot Stāmerienas pils iekštelpas un 

nodrošināt atbilstošu aprīkojumu un iekštelpu 

klimatu ekspozīciju izvietošanai

Sakārtot kultūrvēsturisko mantojuma centru 

infrastruktūru

Kultūras centrs 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa, Pagastu 

apvienības pārvalde)

2025-2030 PB, VB, ESF

Vēstures un mākslas 

muzejs ( Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025 - 2027 PB, VB, ESF

PA Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

namtojuma centrs 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025 - 2030



Izstrādāt novada kultūrvēsturiskās un ainavu 

telpas attīstības vadlīnijas

Vēstures un mākslas 

muzejs (Stāmerienas 

pils, PA "Gulbenes 

tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs", 

Bibliotēka, Mākslas 

skolas, Mūzikas skola)

2025 - 2030 PB, VB, ESF Sagatavotas vadlīnijas un noteiktas attīstāmās prioritātes

Rekonstruēt Gājēju tiltu no Vecgulbenes muižas 

Rūdolfa parkā

Vēstures un mākslas 

muzejs (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa)

2025 - 2030 PB, VB, ESF Atjaunots vēsturiski zudis koka gājēju tilts

Izglītot sabiedrību, popularizēt novada materiālo 

un nemateriālo kultūru, veidojot ekspozīcijas un 

izstādes, kā arī citus izglītošanas un 

popularizēšanas veidus 

Vēstures un mākslas 

muzejs (Stāmerienas 

pils, PA "Gulbenes 

tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs", 

Bibliotēka, Mākslas 

skolas, Mūzikas skola)

2025 - 2030 PB, VB, ESF Īstenotās 10-20 izglītojošās ekspozīcijas un citi pasākumi

Attīstīt Druvienas vecās skolas- muzeja, kā 

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja 

strujtūrvienības, piedāvājumu un nodrošināt ēkas 

saglabāšanu.

Vestures un mākslas 

muzejs
2025 - 2030

Pašvaldības 

budžets 

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejam izveidota jauna 

struktūrvienība - Druvienas Vecās skolas – muzejs

Nodrošināt materiālās un nemateriālās kultūras 

mantojuma uzkrāšanu, dokumentēšanu un 

saglabāšanu

Vēstures un mākslas 

muzejs (Stāmerienas 

pils, Kultūras centrs, 

Bibliotēka)

2025-2030 PB, VB, ESF Saglabāts materiālais un nemateriālais kultūras mantojums 

Nodrošināt muzeju krājumu un ar to saistītās 

informācijas pētniecību 

Vēstures un mākslas 

muzejs
2025-2030 PB, VB, ESF Īstenotie 10-20 pasākumi muzeju krājumu pētniecībai

UK2.1.1. Sakārtot novada bibliotēku infrastruktūru un atjaunot komunikācijas tehnoloģijas

UK1.3.2. Nodrošināt Nacionālā muzeju krājuma komplektēšanu, saglabāšanu, pētīšanu un popularizēšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem

VTPK2.Bibliotēkas kā daudzfunkcionāli centri

RVK2.1.  Attīstīts daudzfuncionāls bibliotēku tīkls



Atjaunota un pilnveidota bibliotēku infrastruktūra un materiāli 

tehniskā bāze:

1. Veikts Gulbenes novada bibliotēkas fasādes bājājumu 

remonts.

2. Veikta Gulbenes novada bibliotēkas konferenču/mācību zāles 

atjaunošana.

3. Veikts Gulbenes novada bibliotēkas labierīcību remonts.

4. Efektivizēta mazizmantotās krājuma daļas uzglabāšana, 

uzstādot mobilās plauktu sistēmas depozītbibliotēkā.

5. Atsvaidzināts sienu krāsojums un nolietotās materiāli 

tehniskās bāzes nomaiņa Gulbenes novada bibliotēkas nodaļās.

6. Jaungulbenes pagasta bibliotēka pārvietota uz jaunām, 

izremontētām telpām vairāk apdzīvotā vietā.

7. Rankas pagasta bibliotēka  pārvietota uz jaunām, 

izremontētām telpām vairāk apdzīvotā vietā.

8. Veikta racionālāka telpu izmantošana Rankas pagasta 

Gaujasrēveļu bibliotēkā.

Bibliotēkas lietošanā nodots ēkas 3.stāvs (Dzimtsarakstu 

nodaļas telpas).

Grāmatu izsniegšanas iekārtas un grāmatu nodošanas iekārtas 

nomaiņa uz jaunu iekārtu, kas apvieno abas pakalpojuma 

funkcijas.

Uzturētas un attīstītas āra lasītavas Gulbenes novada teritorijā.

Nodrošināta vides pieejamība  Gulbenes novada bibliotēkas 

ēkas 2. un 3.stāvā.

Izbūvēta vides pieejamība  cilvēkiem ar kustību traucējumiem 

Gulbenes novada bibliotēku struktūrvienībās, kas atrodas ēkas 

pirmajā stāvā:

(Stāmerienas pagasta Kalniena bibliotēka, Lejasciema bibliotēka, 

Sinoles pakalpojuma sniegšanas vieta, Stradu pagasta 

bibliotēka,  Daukstu pagasta Staru bibliotēka, Litenes pagasta 

bibliotēka)

Bibliotēka (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa, 

Pagastu apvienības 

pārvaldes)

2025-2030 PB, VB, ESF

Bibliotēka (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, 

Pagastu apvienības 

pārvaldes)

2025-2030 PB, VB, ESF

Novada bibliotēku ēku/telpu atjaunošana/pārbūve 

un materiāli tehniskās bāzes atjaunošana 

Bibliotēkās nodrošināt vides pieejamību cilvēkiem 

ar kustību traucējumiem



Ierīkota zvana poga pakalpojumu vietās, kur nav iespējams cits 

tehniskais risinājums (Beļava pagasta bibliotēka, Līgo pagasta 

bibliotēka, Stradu pagasta Stāķu bibliotēka, Daukstu pagasta 

bibliotēka, Galgauskas pagasta bibliotēka)

Ieviesti inovatīvi risinājumi mācību procesā, modernizēts esošais 

tehniskais aprīkojums.

Balstoties uz Gulbenes novada pašvaldībā noteikto 5 gadu 

datortehnikas un elektrotehnikas nolietojumu,  nodrošināta 

jaunas tehnikas iegāde, aizstājot nolietotās tehnikas vienības

Nodrošināti kvalitatīvi ineterneta pieslēgumi un lokālo datortīklu 

nepārtraukts darbības nodrošinājums visās novada publiskajās 

bibliotēkās.

Darbam nepieciešamo programmas licenču iegāde (antivīruss, 

canva, photoshop)

Bibliotēku informācijas sistēmas ALISE 

uzturēšana novada bibliotēkās
Bibliotēka (SIA Tietoevry) 2025-2030 PB, VB 

Nodrošināta nepārtraukta Bibliotēku informācijas sistēmas 

ALISE darbība visās publiskajās un skolu bibliotēkās

Bibliotēku informācijas sistēmas ALISE moduļu 

pilnīga izmantošana bibliotekārā darba procesos 

un lietotāju apkalpošanā (SBA, autorizēti lietotāji, 

resursu rezervēšana Elektroniskajā katalogā)

Bibliotēka (SIA Tietoevry) 2025-2030 PB

Izmantoti visi BIS ALISE moduļi (Cirkulācija, Komplektēšana, 

Kataloģizācija, SBA, Inventarizācija) bibliotekārā darba procesos 

visās novada publiskajās un skolu bibliotēkās.

Turpināt izglītības iestāžu bibliotēku krājumu 

rekataloģizāciju

Bibliotēka (Izglītības 

iestāžu bibliotēkas, SIA 

Tietoevry)

2025-2030 PB

100% rekataloģizēts visu izglītības iestāžu bibliotēku krājums, tai 

skaitā: Lizuma pamatskola, Lejasciema pamatskola, Tirzas 

pamatskola, Rankas pamatskola, Stāķu pamatskola.

Attīstīt un popularizēt krājumu, ievērojot  

universālā krājuma attīstības principus

Bibliotēka (Latvijas 

Nacionālā bibliotēka)
2025-2030

PB, VB, KKF, citu 

organizāciju un 

privātpersonu 

dāvinājumi

Novada publisko bibliotēku jaunieguvumu skaits gadā vismaz 10 

000 vienības

Tiešsaistes abonēto un brīvpieejas datubāzu 

nodrošināšana bibliotēkās un attālināti  (Latvijas 

un pasaules resursi)

Bibliotēka (Latvijas 

Nacionālā bibliotēka)
2025-2030 PB, VB

Nodrošināta pieejamība abonētajām un brīvpieejas 

pieprasītākajām datubāzēm (Letonika, News, Leta, Lursoft, 

Ebsco, eBooks, iFinanses) 

UK2.1.2. Nodrošināt finanšu resursus bibliotēkas tehniskās infrastruktūras un bibliotēku informācijas sistēmas uzturēšanai un attīstībai

Bibliotēka 2025-2030 PB, VB, ESF
Publisko bibliotēku tehniskās infrastruktūras 

uzturēšana 

Bibliotēka (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, 

Pagastu apvienības 

pārvaldes)

2025-2030 PB, VB, ESF

Bibliotēka 2025-2030 PB, VB, ESF

Bibliotēkās nodrošināt vides pieejamību cilvēkiem 

ar kustību traucējumiem

Iekārtot mūsdienīgas ar modernām tehnoloģijām 

un iekārtām aprīkotas telpas lietotājiem un 

darbiniekiem

RVK2.2. Bibliotēku informācijas resursu un pakalpojumu attīstība

UK2.2.1. Nodrošināt Gulbenes novada publisko un skolu bibliotēku elektroniskā kopkataloga veidošanu, uzturēšanu un izmantošanu atbilstoši standartiem

UK2.2.2. Nodrošināt bibliotēku tradicionālā krājuma un elektronisko informācijas resursu un pakalpojumu kvalitatīvu un koordinētu attīstību vietējās sabiedrības vajadzībām



Valsts un pašvaldības e-pakalpojumu 

nodrošināšana
Bibliotēka (VARAM) 2025-2026 PB, VB

6 jaunu VPVKAC ( valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru) izveide Beļavas, Daukstu, Druvienas, 

Galgauskas, Stāmerienas, Stradu pagastos uz bibliotēku bāzes

Daudzveidīgs datorpakalpojumu piedāvājums: 

darbs ar tekstu, attēlu, video, printēšana, 

kopēšana, skenēšana, brošēšana, laminēšana

Bibliotēka 2025-2030 PB
Nodrošināts daudzpieprasītais pakalpojums: ieņēmumi no 

sniegtā pakalpojuma vismaz  2 000 EUR gadā

Novada bibliotēku krājumā esošu unikālu 

kultūrvēsturisku novadpētniecības materiālu 

aprakstu veidošana BIS Alise Novadpētniecības 

datu bāzē un LNB DOM sistēmā

Bibliotēka (Latvijas 

Nacionālā bibliotēka, SIA 

Tietoevry)

2025-2030 PB, VB Izveidoti vismaz  2 000 apraksti gadā

Izveidot sabiedrībai noderīgu virtuālo izstāžu 

klāstu par Gulbenes novada lokālās kultūrvides 

krājumu, stiprinot vietējās kopienas piederības 

apziņu novadam. 

Bibliotēka (Latvijas 

Nacionālā bibliotēka)
2025-2030 PB Izveidotas vismaz 2 virtuālās izstādes gadā

Informācijas pieejamības un pakalpojuma 

nodrošināšana sociāli mazaktīvām iedzīvotāju 

grupām un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

(audio grāmatas, palielinātās drukas izdevumi,  

apkalpošana dzīvesvietā)

Bibliotēka (Balvu 

Centrālās bibliotēkas 

struktūrvienība 

"Pielāgotās literatūras 

bibliotēka")

2025-2030 PB, VB, ESF

Līgums ar Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienību 

"Pielāgotās literatūras bibliotēka" un pakalpojuma nodrošinājums 

vismaz 250 lasītājiem gadā

Pasākumu un mācību skaits Gulbenes novada bibliotēkā vismaz 

200 gadā

Struktūrvienībās kopā vismaz 150 pasākumi gadā

Popularizēta literatūra, iesaistoties nacionālajās lasīšanas 

veicināšanas programmās (Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija. 

Skaļās lasīšanas sacensība. Grāmatu starts.)

Nodrošinātas mūžizglītības iespējas, aktualizējot un licencējot 6 

izstrādātās neformālās izglītības  programmas un nodarbību 

piedāvājumu skolām.

Nodrošināt mācības bibliotekāriem (iesācējiem) 

bez profesionālās izglītības 

Bibliotēka (Latvijas 

Nacionālā bibliotēka)
2025-2030

PB, projektu 

finansējums

Aktualizēta un licencēta programma "Bibliotekārās 

pamatzināšanas"

Organizēt interkatīvas nodarības lasīšanas 

veicināšanai un rīkot izzinoša, izglītojoša satura 

pasākumus dažādām interešu grupām

UK2.3.1. Pilnveidot darbinieku kompetences, lai nodrošinātu iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti un attīstību

UK2.2.3. Attīstīt novada kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamību

UK2.2.4. Attīstīt bibliotēku kā nozīmīgu sabiedrības saskarsmes centru, piedāvājot kultūras, izglītojošas un izzinošas norises dažādām iedzīvotāju grupām

Bibliotēka (Kultūras 

centrs, Mūzikas skola, 

Mākslas skola, 

Stāmerienas pils, 

GVēstures un mākslas 

muzejs)

2025-2030

PB, VB, Latvijas 

Nacionālā 

bibliotēka, citu 

organizāciju un 

biedrību 

finansējums, 

projektu 

finansējums

RVK2.3. Bibliotēku darbinieku profesionālās kompetences un kvalifikācijas attīstība



Noorganizēti 10 profesionālās pilnveides pasākumi (semināri, 

mācības, praktikumi) gadā

Katrs bibliotekārais darbinieks gada laikā profesionāli 

pilnveidojies 40 stundas

1-5 pieredzes apmaiņas braucieni gadā

15 dalībnieki gadā apmeklējuši nacionāla līmeņa konferences

1-2 dalībnieki gadā  piedalījušies starptautiskā līmeņa 

konferencēs

Pieņemti un apstiprināti vienoti sporta interešu izglītības 

programmu realizācijas principi, kārtība un kritēriji. 

Pieaug bērnu un jauniešu skaits sporta interešu izglītības 

programmās.

Vasaras nometņu ar sporta ievirzi organizēšana 

bērniem un jauniešiem novada teritorijā.

Izglītības iestādes 

(Sporta pārvalde, BJSS,  

pagastu apvienības 

pārvaldes)

2025 - 2030 PB
50% no organizētajām nometnēm ar sporta ievirzi notiek 

bērniem un jauniešiem tuvāk viņu dzīvesvietai.

Kvalificētu treneru un sporta speciālistu piesaiste 

sporta profesionālās ievirzes izglītības programmu 

(turpmāk - programma) īstenošanai.

Izglītības programmu 

īstenotāji (Izglītības 

pārvalde, Sporta 

pārvalde)

2025 - 2030 PB

Visās īstenotajās izglītības programmās sportā tiek nodrošināta 

pēctecība, mācību treniņu darba optimāla organizācija un 

kvalitāte.

Sporta interešu izglītības programmu sasaiste ar 

profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmām 

BJSS (Izglītības 

pārvalde)
2025-2030 PB

30% izglītojamo, kuri iesaistīti interešu izglītības programmās 

sportā, turpina savu izaugsmi profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmās

Ir pieaudzis pašvaldības organizēto  talantus attīstošo sporta 

aktivitāšu skaits novadā.

Palielinās audzēkņu  skaits, kuri izcīna godalgotas vietas 

reģiona, valsts un starptautiskā mēroga sacensībās un sporta 

aktivitātēs.

Gulbenes novada bērni un jaunieši ir izlašu kandidāti vai 

dalībnieki.

Izglītības pārvalde 

(Vispārējās izglītības 

iestādes,  Gulbenes 

novada  BJSS)

2025 - 2026 PB

UK3.1.2. Veicināt kvalitatīvu sporta profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanu Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā un sniegt atbalstu novada talantīgo 

bērnu un jauniešu izaugsmē sportā

2025 - 2030 PB

RVK3.2. Tautas sports

UK3.2.1. Veicināt visiem novada iedzīvotājiem sporta infrastruktūras un sporta aktivitāšu pieejamību, radot vidi veselīgas sabiedrības veidošanai

Sporta pārvalde, BJSS 

(Izglītības iestādes, 

Sporta organizācijas )

Profesionālo kompetenču pilnveides nodarbību 

organizēšana novada bibliotekāriem metodiskajās 

dienās

Pieredzes apmaiņas braucieni un dalība 

konferencēs

Vienotu sporta interešu izglītības programmu 

realizācijas principu izstrāde un ieviešana. 

Vienotas sistēmas izveide bērnu un jauniešu 

talantu attīstīšanai sportā.

2025-2030
PB, projektu 

finansējums

VTPK3.Sporta aktivitāšu piedāvājums

RVK3.1. Bērnu un jauniešu sports

UK3.1.1. Nodrošināt sporta aktivitātes novada bērniem un jauniešiem viņu dzīvesvietā un izglītības iestādē

Bibliotēka (Latvijas 

Nacionālā bibliotēka)
2025-2030

PB, projektu 

finansējums

Bibliotēka (Latvijas 

Nacionālā bibliotēka, 

Valsts izglītības attīstības 

aģentūra)



Visiem iedzīvotājiem brīvi pieejamas fizisko 

aktivitāšu vietas visā Gulbenes novadā.
Sporta pārvalde (BJSS) 2025 - 2030 PB

Gulbenes novadā pieaudzis iedzīvotāju skaits, kuri nodarbojas ar 

fiziskajām aktivitātēm.

Organizētu sporta nodarbību rīkošana kvalificētu 

sporta speciālistu vadībā. 

Sporta pārvalde (sporta 

speciālisti)
2025 - 2030 PB

Vietējiem iedzīvotājiem pagastos un interešu grupām 

noorganizētas sporta aktivitātes. 

Ir pieaudzis dalībnieku skaits sporta regulārajās aktivitātēs un 

sporta pasākumos. 

Saglabātas sporta pasākumu tradīcijas un iesaistīti vietējie 

sporta aktīvisti pagastos.

Nodrošināta sporta organizāciju sadarbība augstu 

sasniegumu sporta attīstībā Gulbenes novadā.

Sporta pārvalde (BJSS, 

Sporta organizācijas)
2025 - 2030 PB

Pieaudzis augsta līmeņa sporta pasākumu skaits ar augsta 

līmeņa sportistu līdzdalību novadā. 

Pieaudzis augsta līmeņa sportistu skaits novadā organizētajās 

sacensībās.

Pieaugusi sabiedrība sinterese par Gulbenes novadā 

organizētajām sporta sacensībām un sporta pasākumiem

Pieaudzis novada sportistu skaits, kuri uzrāda augsta līmeņa 

sasniegumus.

Sniegts atbalsts sporta organizācijām un sportistiem viņu 

izaugsmes un konkurētspējas veicināšanai

Notikušas vismaz 4 augsta līmeņa sacensības vai pasākumi 

gadā ar augsta līmeņa sportistu līdzdalību.

Ilgtermiņā piesaistīti sponsori un atbalstītāji augsta līmeņa 

sacensību organizēšanai.

Gulbenes stadiona II kārtas būvniecība, 

nodrošinot atbilstību starptautiskajām prasībām 

un radot konkurētspēju ilgtermiņā.

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Sporta pārvalde, 

Gulbenes olimpiskais 

centrs)

2025 - 2028 PB, VB, ESF Veikta Gulbenes stadiona II kārtas pārbūve.

UK3.3.2. Sniegt atbalstu Latvijas un starptautiska mēroga sporta pasākumu rīkošanā un norisē

Sporta pārvalde, 

Centrālās pārvaldes 

mārketinga un 

komunikācijas speciālisti 

Sporta pārvalde (Pagastu 

apvienības pārvaldes)
2025 - 2030 PB

RVK3.3. Augstu sasniegumu sports

UK3.3.1. Veicināt augstu sasniegumu sporta attīstību un konkurētspēju

Sporta pārvalde (BJSS, 

Sporta organizācijas)
2025 - 2030 PB

Sporta pārvalde (BJSS, 

Sporta organizācijas)
2025 - 2030 PB

UK3.2.2. Organizēt dažāda mēroga un mērķgrupas tautas sporta pasākumus un veicināt sabiedrības iesaisti un interesi, organizējot dažādas sporta aktivitātes

2025 - 2030 PB

RVK3.4. Sporta nozares pārraudzība un infrastruktūra

UK3.4.1. Uzlabot esošo un attīstīt jaunu sporta infrastruktūru, veicot esošo sporta infrastruktūras objektu nozīmīguma un ietekmes novērtējumu, definējot prioritāri atbalstāmo sporta 

infrastruktūras objektu finansiālā atbalsta mehānismu, ar mērķi veicināt objektu ilgtspējību, noslodzi un ekonomiski pamatotu darbību

Gulbenes novada tēla veidošana un 

popularizēšana sacensībās un sporta pasākumos 

piesaistot atpazīstamus sportistus. 

Vienotas pieejas nodrošināšana atbalsta 

sniegšanai Gulbenes novada  sportistiem, kuri 

sasnieguši augstus rezultātus.

Regulāru un plānveidīgu nacionāla un 

starptautiska līmeņa sacensību un pasākumu 

organizēšana,  piesaistot sponsorus un 

atbalstītājus.

Pagastos aktīvi darbojas konkrētā pagasta sporta  

pasākumu organizators, organizējot sporta 

pasākumus dažādām iedzīvotāju grupām un 

iesaistot pagastu sporta entuziastus pasākumu 



Atjaunot un modernizēt Gulbenes novada sporta 

infrastruktūras objektus.

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Sporta pārvalde, 

Pagastu apvienību 

pārvaldes, Pilsētas 

pārvalde)

2025 - 2030 PB, VB, ESF
Atjaunoti un modernizēti Gulbenes novada sporta infrastruktūras 

objekti.

Pilnveidot sporta administrēšanas sistēmu 

novadā.
Sporta pārvalde (BJSS) 2025 - 2028 PB

Nodrošināta sporta darba organizēšana, pārraudzība un iekšējā 

kontrole novadā.

Veikt esošā dzīvojamā fonda izvērtēšanu

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Dzīvokļu 

jautājumu komisija, 

pilsētas un pagastu 

apvienības)

2025 - 2030 PB Izvērtēts pašvaldības dzīvojamais fonds (1006 dzīvokļi)

Veicināt esošā dzīvojamā fonda efektīvu 

apsaimniekošanu

Dzīvojamo māju 

apsaimniekotāji 

(Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa, pilsētas un 

pagastu apvienību 

pārvaldes)

2025 - 2030 PB, VB, ESF
Organizēti vismaz 10 izglītojošie pasākumi apsaimniekošanas un 

energoefektivitātes jomā

Veicināt pašvaldības dzīvojamā fonda 

atsavināšanu 

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025 - 2030 PB Vismaz 150 atsavināti dzīvokļu īpašumi

Nodrošināt esošo dzīvojamo fondu ar 

inženiertehnisko infrastruktūru

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa,  

pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes)

2025 - 2030 
pašvaldības 

budžets, projekti
Vismaz 30 ar inženiertehnisko infrastruktūru nodrošināti dzīvokļi

RVK4.1.  Dzīvojamais fonds

UK4.1.1. Atjaunot dzīvojamo fondu, uzlabojot tā tehnisko stāvokli un energoefektivitāti           

VTPK4.Mājokļu kvalitāte un vides labiekārtojums



Atjaunot kultūras pieminekļu ēkās esošo 

dzīvojamo fondu

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa,  

pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes)

2025 - 2030 PB, VB, ESF
 Uzlabots dzīvojamais fonds saglabājot kultūrvēsturiskās 

vērtības 

Nodrošināt mājokļu vides pieejamību personām ar 

funkcionāliem traucējumiem, zemu ienākumu 

mājsaimniecībām un senioriem

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa,  

pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes)

2025 - 2030 PB, VB, ESF
Sniegts atbalsts personu ar funkcionāliem traucējumiem mājokļu 

vides pieejamības uzlabošanai

Esošo mājokļu atjaunošanas programma un 

atbalsts dzīvokļu īpašnieku iniciatīvām mājokļa 

renovācijā

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa,  

pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes)

2025 - 2030 PB, VB, ESF Atbalsta programmas izstrāde

Sociālo dzīvokļu dzīvojamā fonda izveide

Sociālais dienests 

(Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa)

2025 - 2030 PB
Izveidots sociālo dzīvokļu fonds (iekļaujot tajā vismaz 200 - 250 

dzīvokļus)

Atbalsts zemu būvniecības un ekspluatācijas 

izmaksu daudzdzīvokļu mājokļu būvniecībai 

Gulbenes pilsētā

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa,  

pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes)

2025 - 2030 PB, VB, ESF Izveidoti 50 dzīvokļi

UK4.1.2. Attīstīt sociālā dzīvojamā fonda un īres mājokļu piedāvājumu       

UK4.1.3. Veicināt jaunu savrupmāju apbūves teritoriju attīstību     



Jaunu savrupmāju apbūvei piemērotu teritoriju 

sagatavošana Gulbenes pilsētā

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa,  

pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes)

2025 - 2030 PB,VB, ESF
Izstrādāts detālplānojums teritorijām Tilta ielā 20, Gulbenē, Tilta 

ielā 30, Gulbenē

Videonovērošanas kameru uzstādīšana Gulbenes 

pilsētā.

Pašvaldības policija 

(Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa)

2025-2030 PB Uzstādītas 5 kameras gadā.

Piedalīties Vienotā notikumu reģistra biznesa 

procesa izpētes un izstrādes prasību definēšanas 

darba grupā.

Pašvaldības policija 

(Latvijas Republikas 

Iekšlietu ministrija)

2025-2030 VB, PB Piedalīšanās 1-3 darba grupas sanāksmēs gadā.

Aktīvi līdzdarboties projekta prasību pielāgošanai 

atbilstoši Gulbenes novada Pašvaldības policijas 

iespējām un resursiem.

Pašvaldības policija 

(Latvijas Republikas 

Iekšlietu ministrija)

2025-2030 VB, PB Īstenots 1 projekts.

Apmeklēt Gulbenes novada izglītības iestādes ar 

mērķi informēt un izglītot bērnus un jauniešus par 

pašvaldības policijas darbu un administratīvajiem 

pārkāpumiem, to izdarīšanas sekām. 

Pašvaldības policija 

(Izglītības iestādes)
2025-2030 PB Apmeklētas 8 izglītības iestādes vienā mācību gadā.

Piedalīties izglītojošos pasākumos, kuru 

mērķauditorija ir bērni un jaunieši (Karjeras 

dienas, Ēnu dienas, Ģimenes dienas pasākumi 

u.c).

Pašvaldības policija 

(Izglītības iestādes)
2025-2030 PB Piedalīšanās 3-5 pasākumos gadā.

UK4.3.1. Veicināt ilgtspējīgu dabas resursu izmantošanu un publiskās ārtelpas attīstību        

RVK4.2. Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība.

UK4.2.1. Papildināt Gulbenes pilsētas videonovērošanas kameru sistēmas tīklu.

UK4.2.2. Iesaistīties Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas projekta “Vienotā kontaktu centra platformas (112) un Elektronisko notikumu žurnālu valsts un pašvaldību līmenī 

integrācija” īstenošanā.

UK4.2.3. Veikt preventīvu bērnu un jauniešu izglītošanu.

RVK4.3.  Kvalitatīva novada dzīves vide



Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi apsaimniekot 

zaļo infrastruktūru

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Pilsētas un 

pagastu apvienību 

pārvaldes, Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde)

2025-2030 PB, VB, ESF
Atjaunoti un kvalitatīvi uzturēti meži, parki, apstādījumi, skvēri, 

dabas takas un citi zaļās infrastruktūras objekti

Veidot pieejamu un funkcionālu publisko ārtelpu 

dažādām iedzīvotāju grupām

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa

2025-2030 PB, VB, ESF
Izstrādātas vides dizaina vadlīnijas un apkopoti labās prakses 

piemēri  publiskās ārtelpas uzlabošanai

Veicināt publiskās ārtelpas daudzveidību, 

aktivitāšu pieejamību dzīvesvietas tuvumā

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa, 

Pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes

2025-2030 PB, VB, ESF

Nodrošināta daudzveidīga, pieejama publiskā infrastruktūra 

(bērnu rotaļu laukumi, atpūtas vietas, dabas takas, utt.) katrā 

pagasta teritorijā un pilsētā

Sakārtot atbildības un kontroles jomas par 

pilsētvides un tās elementu kvalitāti un drošību.

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Pilsētas 

pārvalde, Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde)

2025-2030 PB

Izstrādāts iekšējais normatīvais akts, kas nosaka atbildības un 

kontroles jomas par pilsētvides un tās elementu kvalitāti un 

drošību

Veicināt klimatam un iedzīvotājiem draudzīgu 

mobilitāti, padarot pieejamus daudzveidīgus 

pārvietošanās veidus un radot tam neieciešamo 

infrastruktūru.

Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa)

2025-2030 PB, VB, ESF Attīstīts veloceliņu tīkls un izveidotas velonovietnes

Nodrošināt ūdenstilpju ekoloģiskā stāvokļa 

uzlabošanu un ilgspējīgu apsaimniekošanu

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, 

Pilsētas pārvalde, 

Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde)

2025-2030 PB, VB, ESF

Ūdenstilpju apsaimniekošanā tiek ievēroti Publisko ūdeņu 

ekspluatācijas un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos 

ietvertie norādījumi

UK.4.3.2. Pilnveidot publisko ūdeņu pārvaldību un izmantošanu



Veikt pie ūdeņiem esošo atpūtas vietu uzturēšanu 

un labiekārtošanu

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa 

Pilsētas pārvalde, 

Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde, 

Pagastu apvienību 

pārvaldes)

2025-2030 PB, VB, ESF

Kvalitatīvi uzturētas pie ūdeņiem esošās atpūtas vietas (katru 

gadu veiktas analīzes ūdens kvalitātes noteikšanai, atjaunota 

atpūtas vietu infrastruktūra, utt.)

Nodrošināt ūdenstilpņu pieejamību un krastu 

apsaimniekošanu 

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa 

Pilsētas pārvalde, 

Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde, 

Pagastu apvienību 

pārvaldes)

2025-2030 PB, VB, ESF Izstrādāti ūdenstilpņu piekrastes zonas uzturēšanas noteikumi

Nodrošināt esošo pašvaldības kapsētu teritoriju 

ikdienas kopšanu un kvalitatīvu uzturēšanu

Pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes 

(Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde)

2025-2030 PB

Sakoptas pašvaldību kapsētu teritorijas (uzturēts galveno celiņu 

tīkls, izveidotas vietas bioloģiski noārdāmo

atkritumu izmešanai, nodrošinātas ūdens ņemšanas vietas, utt.)

Veikta Tanslavu kapu (pilsētas jaunie kapi) teritorijas 

paplašināšana jaunu apbedījuma vietu nodrošināšanai

Veikta Tanslavu kapu (pilsētas jaunie kapi) kapličas atjaunošana

Gulbenes novada kapsētās uzstādītas nojumes, kurās pēc bēru 

ceremonijas piederīgajiem un bēru viesiem iespējams uzkavēties 

pieminot aizgājēju 

UK.4.3.3.Nodrošināt pašvaldības kapsētu teritoriju kvalitatīvu uzturēšanu un apbedījumu reģistra vešanu

Veikt kapsētu teritoriju infrastruktūras atjaunošanu 

un uzlabošanu

 Centrālās pārvaldes 

Attīstības un iepirkumu 

nodaļa (Centrālās 

pārvaldes Īpašumu 

pārraudzības nodaļa,  

pilsētas un pagastu 

apvienību pārvaldes, 

2025-2030 PB, VB, ESF



Veikt kapsētu digitalizāciju

Centrālās pārvaldes 

Īpašumu pārraudzības 

nodaļa ( Centrālās 

pārvaldes Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, 

Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde)

2025-2030 PB, VB, ESF Veikta  Gulbenes veco kapu digitalizācija 

Izveidot un uzturēt elektronisku pašvaldības 

kapsētu apbedījumu reģistru

Gulbenes 

labiekārtošanas iestāde
2025-2030 PB Izveidots elektronisks kapsētu apbedījumu reģistrs


